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ІТАЛІЙЦІ *ЗАНЯЛИ ПЯТЬ НОВИХ 
ГРЕЦЬКИХ ОСТРОВІВ.

мгмші робітники ПРОТИ робітник» зіидіЕНО ні зо пемрські юнія до рот- ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРЯСЕННЯ В ЯПОНІЇ ЗГИНУЛО ВІД 
- поївши МУСИШ І дню вязниці. никв в Вінніпегу, і w МОДО 320 ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ ^

ІПИМАВТ, 4. вересня; — CACKATYH, Саск., 3. вере- 
В понеділок розпочався тут сня. 
бритійський

Юнія пекарських робітників 
в Вінінпегу просить нас помі­
стити слідуюче:

Від часу зорганізований пе­
карів в пекарнях північного 
Вінніпегу яких два місяці тб: , 
му назад зроблено добрий по.1 обчислення кажуть, шо тдЧас втьк.й адміністрації у Влади-

землетрясення і повставшого ; і'остоці дано нриказ уділити 
вогню в Токіо згинуло ЗО ти- Японії всяку можливу поміч, 
сяч людей, а 1.00 тнсдч зістало 
ранених. Крім цего в тім місті Чічерін 
зістало знищених 350 тисяч

Мировий судія в Роз- 
трейд-юнійнин тавн, Саск., засудив минувшоі 

конгрес. На конгресі є присут пятниці Джана Спірса з Вен-
В самім Токіо е знищених 

350.000 будинків.
Совітська Росія спішить на 

поміч Мпоніі.ПІДЧАС БОМЬАРДОВАННЯ КОРФУ ІТАЛІЙСЬКІ ВІЙСЬКА 
•УБИЛИ 20 осіб, З ТОГО 16 ДІТЕЙ. них 700 делегатів, які репре- кувер за волокитство на ЗО 

зе.нтують 4,369.000 членів-злу- ; днів вязниці в Принс Алберт
і Послідні ЯПОНСЬКІ урядові МОСКВА, 4. вересня. — Со-

dчених юній. Є, це зменшенн 
числа членства

“Волокитство” Спірса за- 
о поверх пів]ключалося в тім, що він по­

зі іліона в лорівнанню з минув- щирював літера)уру І W.W. У 
шим роком. « Sa підчас арештований

Дж. Ь Виліямс, гіредсіда- мри собі членську картку тої 
В ЖЕНЕВА, 6. вересня. flov тель конгресу, виголосив про- організації, 

той час як рада “Ліги Націй" ! мимо погрози Італії, що вона мову, в якій напятнував акцію 
в Женеві розбирала справу виступить з “Ліги Націй", як Італії проти Греції і запитав 
інтервенції в грецькр-італій ‘ця послина буде розбирати делегатів, чи вони думають 
ський спір, нові ворожі кро-1 грецько-італійський спір, ра- стояти з боку з заложенимн 

сторони Італії збільшили і да "Ліги Націй" потвердила руками і дивитися,
________ і нині свою компетенцію вирі- вий мир е загрожений, так як

Італійські моряки окупува- і щупати цю справу. Нині рано дика жажда імперіалізму пе- 
ли три иові острови в околиці і рада зібралася приватно без рейшла від Гогенцолерна до 
Корфу. З італійських воєнних ! участи італійських делегатів. | Муссоліні. 
кораблів висіли війська на о-'На цім засіданню запало рі- Він протестував найострій- 
стровах Мерле ра, Фаио і Са- шення, яким піддержується шими словами проти всякої

: компетенцію Ліги. О 5-ій го. войовничої акції, що на руш у- 
Італін виставила Греції ра дині по полудни збереться ну- вала би постанови “Ліги Нв- 

хунок на суму від 15 до 20 мі- блична сесія, на якій буде при цій”. * І засіданню центрального комі-
ліонів лір, як перші кошти о-Інята резолюція в цій справі. ; ГІредсідатель сказав, що він ' тету міжнародної Федерації 
купаціі грецької території, я- Рішення ради означає, що. вірить,' що робітничий рух Металевих Робітників диску- 
ку переведено за кару за за- Ліга фуде, обстоювати < при | зробить все, шо е в його силі, товацо над прннятгям до фе-
мордовання італійської комісії своїх Правах вводити в життя щоби не допустити, аби нарід Лерації Всеросійського Союза
в Яніні. постанови X. артикулу без о- иего або котрого иншого Металевих Робітників Англій-

гляду на величину держави, краю падав жертвою дикої 
якої справа розбирається. амбіції і жаждн власти якого- 

Муссоліні протестував, що небудь чоловіка, 
італійсько-грецький спір не є Щодо чифта членства, трейд- 
гого рюда, щоби його мала кжійний конгрес є тепер най- 
право вирішувати “Ліга На- менший за всі роки, 
цій”. Як Італія поступить так, 
як загрози! її делегат Салян- 
дра, то вона виступить з Ліги.

“Ліга Націй” уважає себе компетентною полагоджувати гре­
цько-італійський спір, однак віддала цілу 

справу раді амбасадорів.
ступ не лгїїие в поліпшенню, у- 
м ів робітників при праці, але 
й під зглядом платні, яка 
значно піднеслася в наслідок 
солідарности. виявленої орга­
нізацією.

Міністер заграничних справ 
висловив японському

мав

народови співчуття з приводі 
будинків. З Токіо остала лише "знищення овочів, 
яка четверта частина міста. джених робітничою клясою 

Цісарський університет, при ■ через многі роки”, 
якім була бібліотека, що мала 
пів міліона надзвичайно вар-; 
тісних книжок — згорів.

Більшість домів знищив во-

ЛОНДОН, 6. вересня.
нагрома-Як доносять, серед робітни­

ків на жнивах в окрузі Роз- 
тавн находиться тепер певне 
число членів "I.W.W." їх ді­
яльність полягає голови о_ в 
рекрутований) членів до своєї 
організації та в агітації за 
більшою платнею на жнивах.

Поміч, яку сказали робітни­
ки північного Вінніпегу пе­
карській юнії через відмову 
купувати хліб, коли на мім не­
ма юнійного значка, була і є 
головним фактором, що ося­
гнемо такі результати.

На посліднім мітінгу пекар- ™’' а нс самс землетрясен-|стнші сюди через 
ської юнії знова порушено
справу пекарні Сі гала, яка все1 Місто Йокогама зістало зни-

як світо-КИ ЗІ
песимізм.

Виник остров ЗО миль довгий 
І 15 широкий.

гонь, що вибух по землетря- МОСКВА, 5. вересня. На- .
Влалнвос-

■ Іток донесення кажуть, що в 
наслідок землетрясення ви­
ник на морі кощ Йокогами 

: новий остров. 30 миль довгий 
Місто Йокогама було цей- і 15 миль широкий, 

тром землетрясення І ВОНО ЗІ- ' 
стало знищене до тла. Земле-1

ХОЧУТЬ ВСТУПИТИ ДО МІЖ­
НАРОДНО! ФЕДЕРАЦІЇ. іцс-ие хоче признати юнії і не 

платить юнійної платні. Зі зло 
жених звітів було 
Сігал відчуває наслідки кампа­
нії і рішено знова заапелюва- 
ти до робітників 
північній части міста, але й в 
иниіих дістріктах, щоби вони 
домагалися 
на своїм хлібі. Продовжування 
такої методи принесе вневдов- 
зі бажані наслідки.

мотракі. шене цілком.
Б ЕР НО, 29. серпня. На

видно, що
Після тих донесень, много 

великих воєнних кораблів за­
трясений простягнулося ОКОЛО тонуло. Морський берег зістав 
li.it миль на північ і полуднє : значно змінений, а також змі/ 
і около 140 миль на схід і за­
хід від Йокогами.

Ця територія обіймає 33 по­
віти і пять великих міст та має 
сім міліонів населення, яке за-

не лише в

пилося ДНО моря.
З Пекіну доносять, що чи­

сло збігцін перевисшає два мі- 
ліони.

Per імені італійської інфанте 
ріі висів нині на островах Гіак- 
со і Антіпаксо.

юнійного значкаські, німецькі і австрійські де­
легати домагалися допущення 
Союза -до федерації. Нато­
мість делегати з мігших країв 
були проти цего ізза комуні­
стичної політики Союза. Оста­
точно рішено відложитн цю 
справу до слідуючого за­
сіданні, а за той час Союз має 
дати відповідь, чи згодиться 
льояльно підпирати федера­
цію і чи здержиться від ши- 
рення в ній комуністичної про­
паганди.

Італійці арештували грець­
кого журналіста Іраманеса,- ко­
ли він був на кораблі на пов­
нім морю.

хопило нещастя. Обчисляють,1Тому ми апелюємо до всіх : 
читачів *цеї газети, щоби вони 
не лише самі придержувалися 
того, о що їх просимо, але 
щоби заставили так поступа­
ти і своїх знакомих та прияте­
лів. Коли це станеться, тоді всі

що около 70 процент міст і мі- Згинуло від 200 до 320 тисяч 
І сточок в навіщеній катастро­
фою території зістало знище-

людей.
ОСАКА, 4 вересня. Най-

! більше землетрясення в істо­
рії Японії навістило так широ- 

! ку територію, шо треба буде 
ще богато часу, щоби точно 
обчнелйти втрату в людях.

‘нДЕПОРТУЮТЬ БРИТШЦІВ 
ДО ДОМУ.

нх.
ДЕПОРТУЮТЬ З КОРФУ ГРЕ­

ЦЬКУ АДМІНІСТРАЦІЮ.
Всіх землетрясень в Японії] 

було в суботу і неділю 273. З 
того 216 припало на саму су­
боту.

Домініяльні еміграційні вла­
сті! депортували з Вінніпегу 
до Великої Британії 50 робіт- 

ЖЕНЕВА, 6. вересня. — Ра- ників, що приїхали були до 
да “Ліги Націй” уникнула ни- Канади на жнива. За причині 
ні розриву з Італією. Після по- депортації еміграційні власти 
твердження на приватній се- подають це, що робітники бу- 
сії компетенції ради вирішу- ли фізично не спосібнг до ро- 
ватн грецько-італійський спір, боти, яку їм пропоновано. Під 
одиноким кроком, який піз- опікою іміграційних властей 
нійше рада підприняла на пу- о стає ще 150 робітників, 
бличнім засіданню, була реко-! 3 Оттави знова доносять,
мендація, щоби полагоджен- що урядники з федеральний 

! ням того спору занялася рада департаменту іміграції запере- 
' амбасадорів в Парижі. чують, немов-би то робітники,

Помимо налягань більшо- що приїхали з Великої Бри- 
сти членів і делегацій Ліги, таніі на жнива, не були

ВІДДАЮТЬ СПРАВУ РАДІ 
АМБАСАДОРІВ.TV'T :

висіло два репменти італій­
ської інфантерії', щоби звіль­
нити моряків, які стояли гар­
нізоном на острові.

Грецькі жовніри і жандарми, 
разом з грецьким префектом 
і шефом поліції, відплили до 
дому на кораблі “Імене”. Вони 
були посліднимн представни­
ками атенського правнтель- 
ства в Корфу.

Грецьких урядників і жовні­
рів італійські власти депорту­
вали.

пекарні в північнім Вінніпегу 
будуть 100 процент зорганізо­
вані і будуть працювати при Данська, еспанська І півайцар- Однак найпевнійші обчислен-

ська амбасада знищені.

КОРФУ, 5. вересня

ліпших умовах. ня про убитих виказують до­
тепер, що згинуло від 200 до 
320 тисяч людей.

Центральний Комітет Феде­
рації відмовився також лри- 
няти в члени ліву фракцію 
Французького Союза Метале­
вих Робітників.

В нашім посліднім апелі ми 
вказали, що Сігал ходив по у- В Токі° 3,стали між иншим 
країнських стерниках і гово- знищен‘ ганська, еспанська і 
рив їм, що він є одиноким ne 
карем, в якого працюють у- 
країнськї робітники. Це, як ми 
вже були вказали, є чорною 
брехнею, так як він відправив 
з роботи переважно україн­
ських робітників за те, що во­
ни належали до О.В.К).

швайцарська амбасадн.
Також.зістав убитий італій УЬІИСТВО ЛІДЕРА ФАІІІІС-

ТІВ В ТРІЄСТІ. ^ський амбасадор. £Дали згину­
ти ріннож американський мілі 
тарний атташе і секретар ні-

В САКСОНІЇ НАПАДАЮТЬ 
НА ДВОРИ ПАНІВ.

БАВЦЕН, Саксонія. 29. сер- 
Протягом останних 

кількох днів було богато слу- 
чаів, що відділи робітників 
нападали на двори і забирали 
збіже, ярину, набіл та худобу.

Жандармерія не є в силі за­
побігти нападам, бо таких'від- 
ділів натворилося богато і во­
ни.числять не раз по ЗОО.уору- 
жених робітників. •

Властителі дворів звернули­
ся до льокальних властей за о- 
хороною, але власти відіслали 
їх до центрального правитель- 
ства в Берліні.

ТРІЄСТ, 30-го серпня. 
Трамваєвий робітник Джузен- 
пе Соли рол і убив на головній 
вулиці Трієсту провідника мі­
сцевих фашістів і секретаря 
фашістської організації, Люі- 

іджі Морара.

мецького посольства.
Довіданося тепер, що зістав 

убитий бувший міністер юсти­
ції барон Матсуока. Др. Соно- 

: да, один з передових фінансі- 
стів в краю, згинув також. 
Князь Щімадзу зістав роздав­
лений на смерть.

пня.

Тепер Сігал повиписував на 
своїх возах великими буква­
ми: “Юнійна Пекарня". Це та­
кож лож. Тому, робітники, не 
дайтеся здурити, а натомість’ 
дайте Сігалови пізнати, 
доки він не признає юнії і не ] 
згодиться платити юнійної 
платні, доти він не може чи-

вона не порушила питання, чи перед вступом до краю екза- 
окупація Італією Корфу є на- міновані 
рушенням X. артикулу. Ліга 
лише застерігає собі, шо вона

ПІДЧАС БОМЬАРДОВАННЯ 
УБИЛИ 20 ОСІБ. t

12,000.000 НІМЕЦЬКИХ МА­
РОК ЗА ДОЛАРА.

Пол-_ ж має право вирішувати грець- 
’ ко-італійський спір, однак не 

підпринимає ніяких кроків в 
цій справі.

А ТЕМИ, 3. вересня, 
крвник Ст. Е. Лов з Ст. 
член Червоного Хреста, приді­
лений до близькосхідної ра- 
тункової акції на Корфу, до-

МЕРШИИ РАЗ В СІМ СЕЗОНІ!
Відділ Укр. Роб. Дому в Іст 

Килдонан у строює в неділю, 
9-го вересня о годині 8-ій ве- 
чером в Укр. Роб. Домі в Іст 
Килдонан

шо і Старі острови западаються, а 
повстають нові.

БЕРЛІН, 30. серпня. Вар­
тість німецької марки впала 
нині на біржі до 12,000.000 ма­
рок за одного американського

Коло півострова Ізу, неда­
леко Токійського заливу, ви-1слити на ваше попертя.

Від вас, робітники, зале- іник новий чстРов С)стР0Ва °* 
жить поміч в боротьбі за зоР- ш,ма- иа як,м б>'в активний
ганізовання пекарів в Вінніпе- в>'лькан- тепеР; зовсім ,,е вид"

но і побоюються, 1ЦО Він ІЇЇ-

ноенть, що перед окупацією !
'і*трова Італійці і-билн бон- ГРЕЦІЯ ПРЕДКЛАДАЄ “ЛІДЗІ 
бардованням 20 осіб. З убитих НАЦІП” СВОЇ ПРОПОЗИЦІЇ, 
було 16 дітей.

доляра.
Протягом 1923. року вар- 

ЖЕНЕВА, 4. вересня. тість марки упала з 7.000 ма- 
були убиті Греція предложила нині перед рок за одного доляра на 1. січ- 

радою “Ліги Націй” нові у елі- ня до 12,000.000 марок за до- 
вя, на яких вона годиться по-іляра на 30. серпня.
лагодити свій спір з Італією. -----------
Цими услівнми є: '.....................—----------------

1) Назначений радою "Ліги'шоби грецьке правительство 
Крім убитих були ще й pa-j Націй" одного або більше не- зложило в швайцарськім бан- 

нені. 32 ранених находиться втральних представників для: ку 50 міліонів лір як гарантію 
тепер в шпиталях, а яких 50 о-'а) нагляду в Греції над судо- за заплачений такого відшко-

вим слідством, яке грецьке довання, яке буде визначене.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ,ґу. Ми дякуємо вам за піддер­
жку. в минувшині, однак взи-Більшість з них 

шрарне.іем. який вистрілено в 
гурт купаючихся в морі дітей, 
шо приналежали до сиріт­
ського дому Червоного Хре-

шов зі своїми 10.000 мешкан­
ців на дно моря. Нема також 
ніяких відомостей з островів 
Бонін і побоюються, шо там 
могли наступити катастрофіч­
ні зміни.

на котрий* запрошуються всіх 
місцевих робітників і робіт­
ниць членів і прихильників 
Укр. Роб. Дому.

ПРОГРАМА КОНЦЕРТУ:
підспіває мі-

БОРОТЬБА ПРОТИ АМЕРИ­
КАНСЬКИХ КЛЕНСМЕНІВ.

ваємо вас продовжати дальше 
свою роботу, доки ми не буде 
мо мати зорганізованої інду­
стрії 100 процент. Тоді ми 
зможемо помочи робітникам 
в инших індустріях зорганізу­
ватися і поправити свої обста- Школа в Токіо виносить 10 мі-

ПЕРТ АМБОЙ. Н. Дж.. 31. 
серпня. — Товпа з яких 5.000 
осіб розбила зібрання Ку- 
Клукс-Клену, яке відбувалося 
в "Од Фе.іовс Гол”. Ані полі­
ція, ані вогнева сторожа не 
були в силі здержати товпи 
від нападу на галю, помимо 
уживання газових бомб, палок 
і сильної водної струї. Місце­
ві поліційні власти віднеслися 
до Трентону з жаданням при- 
слання на поміч стейтової по­
ліції.

Около 500 кленсменів зібра­
лося в галі, щоби відбути за­
сідання і заприсягнути ново- 
принятих членів. Вістка про 
зібрання облетіла місто і неба- 

: вом зібралася перед галею 
! кількатисячна товпа.

ста.
1. “Інтернаціонал" 

шамий хор.
2. “Війна" віддекляму* II ІюріеЙ. 
3. “Ьечер”. “Сонце ся сховало'*ліярдів долярів.вини.

Робітники! Купуйте хліб ли­
ше з юнійним значком!

^ відспіває група мандоліністок 
4. “СоАїс сходить"

сіб е ранених легко.
ПЕКІН, 5. вересня. сопранове со- 

відспіває Ол. Кулинич
Без-

дротна депеша з Осака каже,
, правительство вже розпочало.

ІТАЛІЙЦІ ФОРТИФІКУЮТЬ Iа також над с>'дом вілвічаль- 
КОРФУ них за убійство в Яніні; б) по­

мочі в роботі комісії, яку Гре- 
Непо- цін запропонувала через раду 

амбасадорів для розедідження

5. "Пісня робітника” віддеклямуеРАДА АМБАСАДОРІВ ГОТО­
ВА ВЕСТИ СЛІДСТВО.

іцо шкоду, яку спричинив зе- 
млетрус і вогонь в Токіо, об­
числяють на 20 біліонів єн 

: (10 міліярдів долярів).

А. Бабяк.
6. “Косарі" 

ліністок.
7. “На Вкраїні” —- 

Ковцуняк.
8. Сольо скрипкове 

Феній.
9. “Дніпро реве" 

ний хор.
10. "Встань народе, пробудися" — 

шддекллМуе Ол. Феній.
11. Тоді терпіти, годі стогнати 

відспіває група мандоліністок.
12. Дует 'виконають старші ученики 

на мандолінах.
13. “Воскресна пісня"

М. Ковцуняк.
К “Вічний Революціонер" — відспі­

ває мішаний хор.

виконає група мандо-
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється всіх 
членів відділу Р.З.Т. в Вінніпе-1 
ґу, що місячні збори відділу] 
відбудуться в неділю, 9. ве­
ресня ц. р. о 2-ій годині по І 
псуіудни. Кождий член відділу Подається до відома всім 
Робітничого Запомогового То 'Іленам «ІДДІлу Українського 
вариства повинен конечно я- Робітничого Дому в Вінніпегу, 
витися на збори, так як є дуже ,цо “ісячні збори відділу від­
важні справи до полагоджен- будуться в неділю, 9. вересня,

о годині 8-ій вечером в Укр. 
котрі хотятьіровітничі“ До*1-

Обовязком кождого члена 
відділу прибути на ці збори, 

Заряд відділу Р.З.Т. поза як е важні справи до по-
Заряд.

ПАРИЖ, 5. вересня. —- Рада 
амбасадорів приняла нині в 
прінціпі пропозицію Греції, 
щоби перевести міжнародне 
слідство над убійством членів 
італійської місії в Яніні.

АТЕНИ, 4. вересня.
кілдекламус М.тверджене доИЕсення з остро­

ва Корфу каже, що італійські в Альбанії і Греції обставин, 
війська вкладу вали на острові які попередили і супрово- 
тяжку артилерію і будують ! джадн убійству. 
сильні фортифікації.

ни конає М.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
У.Р.Д. В ВІННІПЕГУ!

відспіває ніша-

2) Рада доручає комісії.
Рада не повзяла однак нія-зложеній з трох високих судо­

вих авторітетів: грецького, і- кого дефінітивного рішення з 
талиського і невтрального — огляду на брам інструкцій від 
напр. президента швайцар-' ріжних правительств.

АТен- : ського федерального трибуна- 
торговельна палата ріши-'лу, або президента міжнарод­

на вчера иа угійціяльиім мітін-. ного суду — зібратися як ли‘- 
гу зірвати “торговельні- і про-]ще можливо скоро в Женеві і 
мнелові зносини

-і
ЗРИВАЮТЬ ТОРГОВЕЛЬНІ 

ЗНОСИНИ З ІТАЛІЄЮ.
АТЕНИ, 6. вересня.

ВІДАЄ клямуеська Поліція, яка стерегла вхо­
дів до галі, відмовилася пу­
стити товпу до середини. В 

Бри- наслідок того вивязалась бо- 
Італією, але й зі всіма італій- ня, яку Греція повинна запла- : тійська атлянтійська фльота ‘ ротьба, в якій богато осіб 6у- 
ськкми фірмами в Греції. •

БРИТІИСЬКА ФЛЬОТА НА 
СЕРЕДЗЕМНЕ МОРЕ. ня.

Товаришів, 
вписатися до Р.З.Т., радо вм­не лише з визначити суму відшкодован- АТЕНИ, 5. вересня. Вступ за добровільними дат 

ками. Приходіть вчасно, коли 
бажаєте застати вільне місце.

таємо.
тнти родинам убитих.

3) Рада повинна згодитися, го моря.
вилляла на води Середземно- ло тяжко побитих.

лагодження.
*

YlriÉ-MÉiVïrr'i ■ ■ІЙИйіяЄ ’і їп,-
............. шш....л... шт



вала, але тільки 200 тисяч при.:собі більші симпатії в широ-! Не 
— решта розійшлося. В даль- кнх робітничих масах
ших днях знову наступила Припинилася також праця має і як звичайно закндуеть- 

(bià «лагноао кореспондента “FJPB" в НішФшіп^ конфіската. Редакцію при тяг- і на електричних стаціях. Трам- ся, приміром, галицькій У.С.-
•*■00 Kpt3a Німеччини. — Новий уряд Штреземана. — Боротьба ро- нено д® вілповиальности за: ваї перестали ходити. Руко-І Д.П. Не йде Тут тільки о зви-

(їііимаїа иоиуійіііа 1 їх зомаїання. — В рейхстазі __ laeta* Где(1жавВ' 3РадУ- 801,2 від водство робітничим рухом ви- чайне романтичне національне
страйків І вуличних боїв. - Радянська републнка а середній д,вшого Ч8С> ** ка"пан"° 8 п*ло 3 Р>* соціяддеагократіа і : визволення зп.д Польщі. При- 
Німеччині — Ціни — Марка І долар. — Боротьба комуністів К0РИСТЬ за“!НН сьогоднішного всецио перейшло до комуни-1 чини такої політики комуніс-

3 державного устрою комуніс- тів. Застрайкували також зе-‘тичної У С Д.І1. міститься в
-ТИЧНИМ

"0КВЖІЖІЖЖ labo* жвжга” Події в Німеччині « це тільки орієнтація на 
большевиків, як це дехто ду­же1*

«Car Pritchard Are sad ШеОгщаг St,

Telephone : SL John 14®,

, -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
перервана. Чому? •— Що далі?газета для робочого люду — виходить два рази на тиждень:

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає Стовариімення "Українських Робітничих Вістей".

Передплата на рік

радянським, за ство пзнодорожники і скажена an- чому иниюму. більш реально-^
тація проти страйку соціялде- му, Вона разом з Комуністич- - 1 
мократів не дала ніяких успіхів пою Партією заступає ці 
Робітництво, на зазив комуні- менти, які в Галичині не ма

\ / " ірення робітничо-се.тянськоі ні-
Ьез су мніву, доки ця стаття них Організацій; активна загра- мецькоі републики, а в остан- 

дійдс до Вінніпегу, події в Ні- ннчна політика, метою якої них днях агітувала за загаль- 
меччині може до непізнання розвязати репараційні питання ним страйком і протестувала 
зміняться. Вони кождого дня при повному збереженню ці- проти заборони організації 
зміняються, так. ‘ шо просто лости й не розділ ьности німець пролетарських, узброєних со- 
годі писати про все. Але чита- кої нації та суверенітету німе-1 тень”. Але газета, виходить да- 

"Укр. Роб. Вістей" корнету- цької републики; заява Цімеч- л» і з кождим 
скупими інфор- чини про бажання вступити в ----

едє-$4.00
Адреса:

ОКЖЖДПАЖ LABOR HBWS, 
Cor Pritchard Are sod McGregor St,

стичної партії, видержало 3-1 іоть нічого до страчення. Це 
іневний страйк. Це свідчить мійський і сільський пролета-

робітництво і мало та 
безземельне селянство. Робіт­
ники не мають своїх фабрик, 
вони працюють у Поляків, а 
здебільшого у фраицуських. 
англійсіших, американських і 
инших фірмах. Визискують їх 
і Полякіф Жиди і свої Україн- 

пафи. Польська льоялі,-

Wmnipeg Man. Canada про величезний вплив та силу|ріят 
комуністів в Німеччині.

(Кінець буде.)Непом) інтимі • гжхегі py.ormctl ж івертжіьса. хіба що аописуватехь ви 
вами іамииіь. шо бажає пороту своєї рувопкси ма саун* Я нтпоміштн- 

»« іа шугчмть почюву наїжу на Я яерескаху

днем здобуває
ються тільки 
націями про Німецькі події з лігу націй’'

СУЧАСНЕ УКРАЇНСТВО В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.коротких телеграм і моїм зав­
данням дати дещо обшириій- будося засідання кабінету мі- 
ший огляд тих важних подій.

Дня і2. VIH. (в неділю) від-

3 СУЧАСНОЇ БОРОТЬБИ МАЙНЕРІВ В КАНАДІ 
І ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

(Кореспонденція .< Галичини.)ністрів. на якому ухвалено Де- 
цілого дотеперіиіногоякі мали місце в останних місію І ЦІ

днях. уряду. Всі партії, починаючи , п _ . |иість їм на нічо не придалася,

ІІричиною страйку майнерів в Дромгеллер є це, шо власнн- описа,„ цг велике нещастя, соціялдемократія. яка й тут „“Ггііичин™’ ^ Ст' НаШП' ун,ВЄрСИТЄТ укра,Н" шава, Гірнича Дуброва . т. д ) 
ки копалень вимовилися дати роботу старим,.юнійним робіт-,уряд дра Куна стратив рішучо відкинула створення соціяліс-! "°l, 'a™" Та. " ПаТр,0™і ськии або хочби польсько-y- д бідаки „а №ДІ? Тим Поль-
никам. а принили до праці приїхавших па жнива Ьритійців. Як довіря. Дня 10. VIII. в тич„ого, робітничо-селянсько- не буЛ0"6 «агалі > кршни. Всі крашський потрібний для них ща нічо № дасть Куинти ,ем.
нам доносять з Дромгеллер. майну», уживали всіх старань, шо- райхстазі (гшрляменті) відбу- го уряду, а „ішла разі*, з-бур- "Етичні, парт», так у cfa- тому, бо треба-ж титулів , дю для них. бо вонн
Гш ию с,,Раву полагодити в ‘мирним спосіб. Однак ш їх лася „арада/внгшого обєднан- жуаз„ими партіями - дала рОМу КраЮ’ ик 1 на ешграц». платень університетських про-1 соток „„ тисйч1в до.
заходи не увінчалися успіхом. Тод, майнер, рішили на масо,, ня професіональних союзів. доказ своєї утодової паліти- В”рТ0 ЦСИ П0ГЛЯД поширю- *ecop,Bl ну 1 патент,в та ЛИ" ля^в. Визискувати їх уміє так
HIM МІТШҐУ ПІТИ ПОХОДОМ ДО управи манни І ПреДЛОЖИТИ II Пя»пм 4 ппсчгтявниуаші vnMV ' - *°ть та ВСІХ, хто посміє дума- пльомів для молодих патрю- .. .а - .... Т1 , разом з представниками ком>- ки своєї дрібнобуржуазної і- LiU<llzlMii само дідич, як і свій сусід кур­
еної домагання. Як з поданої вже в минувипм числі ‘Укр. Роб. ністів і соціял-демократів. На деоіьогії ти инакше, клеимлять заздале- тів-каріеровичів. \k\i\ Сіпік> оішті юбила
Вістей” новинки відомо, провінціональна поліція не хотіла ітмгЬеплмим ітиунігтн nu ° 11 ,,, гідь зрадником і запроданцем Остає село. Село виглядає KN ІЬ ІЛЬіЛ’ка )UMora )ила.. ц,и конференції комуністи ви- Новим канцлером НІмеччи- f - перше панщину дідичовн, а те-
впустити майнерів на компаніину власність і в наслідок того>т..пи1„ , watsmnuuuuu Ялиа ... ї на визволення Схіїної Гя- тепер инакше,- як колись. Тут , п **, стхпилн з категоричним дома- ни назначено І усгава Штрезе- 1 Md ИИіЗВ<злсння вхідної іа і > пер відробляє \ куркулів ви-
двох поліцаїв побито. Також зістав побитии один скеб. гянннм пппготіпання ти. ' личини з під коомиги поіь- Діференція поступила значно. . ' f -.,Лі анням проголошення три- мана лідера народної парти, _ d и миль 'г г . віз гною, засіяння збіжа, вио-

дневного генерального страй- бувшого управляючого сою- ської .шляхти сипались доля- а селі скріпився елемент к\р рання та звезення до хати. Для
зом саксонських промислов- Ри; Р*жн* патріотичні пройди - ; кхлів. 1ЛЯ великих міст г.і н ііих ^іда*ків і парцеляція і ко-

тт • г ». світи нитягаїи лобполушних лізничих шляхів селяне, ЩО -ців. Він й приступив до сфор- L 1 иатиіали доиродхшних ^ оперативи нию не дадуть, бо
людей де тільки влалося Ні мають о, 10 або 15 моргів зе-мовання чнового кабінету. Со- ^ |,тки / вони не мають до цього гро-
доляри опинилися в кишенях м-и. це вже рент,єри. Коли во- Том й і елементи, які не 

• “дипльоматів” петрушевичів- ни «ають незнищену війною Н)ЧО до ст „ня> яв.
ської кліки. Ьогато долярів хату та жив,™ інвентар, вони .,як)тьсн революцііНИм5. Вони 
пішло на гульню, піятики . являються панами. До міста j нс ті.11>ки Іи)Літи-
роспусту, в той час як Східна несуть ярину та наб.л За це Х0ЧУТЬ ту політику
Галичина гинула з голоду, а її беруть грубі гроші. Поширю- нести сво-м шдяхйм

хом пролетарської соціяльної 
революції.

Сільські пролетарі горяч- 
ково беруться до праці. Се­
лянські Ради У.С.Д.І1. повста­
ють тут як гриби по дощі, під 
деяким зглядом село випере­
джує тут навіть місто, де ре­
волюційний рух з ріжиих при­
чин слабший, чим на селі.

Ці пролетарські революцій­
ні елементи не криються з 
тим. що вони хочуть револю­
ції, що вони комуністи, що їх 
ідеалом є зєдиненмя з Радян­
ською Україною. До цього 
пхає їх життєвий інтерес, ре- 

’ ! альні, дійсні умови їх життя. 
Для цих нншого виходу і ви- - 
зволення, як соціяльна рево­
люція

Це дві найважнійші течії в 
українській політиці в Східній 
І аличині і між ними йде та ро­
зіграється рішучий бій за опа­
нований краю.

Другі угруповання це тільки 
хвилеві, переминаючі, без ре­
альних основ . мів політичні, 
мів купецькі підприємства.

Стороннії І Іетрушевича 
по зраді трудовиків маліють з 
кождим днем і обмежуються 
тільки до одиниць 1 поміж 
трчдовицького міщанства і по

Того самого дня вечером відбувся я юнійній галі масовий 
мітінг, на котрім поверх 1.000 майнерів заявилося одноголосно KV, цілені якого повинно бути : 
за страйком. На мітінґу рішено у строїти другий похід до май- скинення уряду Купа, створен­
ий, в котрій працювали бритійські імігранти. Коли майнері ня робітничо-селянського уря- 
прийшли другий раз походом до майни, часть імігрантів опу- ду, створення "пролетарських 
стила майну і прилучилися до страйкеріві а часть остала при ! сотень", конфіската харчових 
праці. Тут-же під голим небом рішено піти маніфестаційним 
походом вулицями міста. До маніфестанті» прилучилося ще 
більше робітників і під звуком революційних пісень похід ру­
шив вперед. Поліцаї слідили за кождим рухом походу, однак 
робітників не зачіпали.

Товариш, котрий нам доносить про цю подію, пише, що 
серед страйкуючих майнерів панує велика солідарність, так шо 
Дромгелер може послужити тепер за примір робітникам в за­
хідній Канаді.

ціялдемократи запропонували
від себе до цього буржуазно- 

продуктів. установлення міні-1 го уряду на міністра фінан- 
мума заробітної плати т. є. 60 І сів Гільфердінга, на міністра і 

І юстиції проф. Радбруха, а на 
міністра народного гослодар-

Роберта Шмідта. найк'РаіцІ сини «Учились по 
польських тюрмах і таборах.

Та не про це я хочу тут го­
ворити. Хочу представити дій­
сний стан теперішнбго україн­
ства в Східній Галичині

зо.тотих феніків за годину і т 
д. Всі оратори (не комуністи), | 
в тому числі й голова

ціля­ють та скріплюють свої го­
сподарство, мріють про купно 
дому в місті чи більше поля на 
селі. Вони мають достаток, а 
цього мо<кна доробитись, ко­
ли за літру молока береться 
5- 6 тисяч польських марок, 
за кільо масла 70.000 марок, 
за яйце 1.800 марок, за кільо 
овочів 12—15 тисяч марок 
і т. д. . *

Ці люде не мріють про ре­
волюцію. Вони бояться навіть 
якого небудь замішання на 
селі: Для них реквізиція чи 
постій війська небажані. Вони 
хочуть жити в згоді з поль­
ським урядом і мріють про те 
щоб дістати змогу створити 
свою коойерацію, мати мож­
ність вивозити свої свині, збі- 
же, ярину і т. д. туди, куди ви­
возять це польські хлопи 3. 
партії Вітоса.

профе- ; ства с. д.
союзів Ляйпсрт Канцлер Штреземан залишає 

що уряд Купа І за собою портфель міністра : 
закордонних справ.

Належить зазначити, що со-1 
ціяліемократи в парламенті 
голосували (11. VIII.) за резо- 
люцією комуністів, що вира­
жала недовіри урядови Куна, 
але на Другий день ці самі со- 
ціялпагріоти рішили разом з 
буржуазними партіями увійти 
в один бльок і створити коа­
ліційне міністерство.

еюнальних
начеркували,
довірим робітничих мас не ko- j 
ристується, але, як члени соці- \
ялдемократячної ----угодової -
партії, ,яка всетаки боїться 
розриву з буржуазією, не "під­
держали домагань комуністів.

це комуністи заявили, що 
не зважаючи на зрадницьке 

• становище соціялдемократів, 
вони незалежно від цього 
здійснять свій плин: на суботу 
(11. VIII.) скличуть зібрання 
всіх фабричних комітетів Бер­
ліна для обговорення дальшо­
го поступовання.

Конференція, без участи ко-

I дійсно, як подавали донесення до капіталістичних газет, та з
j ць’ого зандлізувати українську 
- політику в цім краю.

Отже українство тепер пред­
ставляється тут так, що зари-

- в окрузі Дромгеллер вийшли на страйк всі майнері. До муши­
них в минувши! числі “У.Р.В.” новинок'тірсттгграйк треба Ще 
додати депешу з Келгари під датою 4. вересня, в котрій сказа­
но, що майнері в Дромгеллер і Вейн рішили бути на страйку до Ца 
часу, поки не буде приннтий до роботи майнер. Джеймс Кон- 

. рой. З цего виходило би, що згаданий майнер був одиноким 
якого ще не принято до роботи. В такім разі майнері в Дром­
геллер страйк вже майже виграли. Бо як що під натиском 
страйку компанія прнняла до роботи инших робітників, так 
без сумніву буде тіринятий і цей одинокий майнер. Все це ста­

сувались тут два головні на­
прями: один безумовно воро­
жий теїіерішноМу режімови, 
значить ворог шляхетсько- 
буржуазної Польщі та петру- 
шевичівщини, який всі своїНа засіданню парламенту, 

комуніст Фрайліх, сказав дов- HaJjî 
гу промову, в якій зазначив, 
що тільки буржуазний уряд 
Куна своєю нездібністю і зло-1 
чинною авантурничою політи­
кою довів Німеччину до заги­

дити в уряду, щоби він прикяві ®ел’- Комуністична німецька j угоду 3 Польщею та ціною v- 
сник.в копалень чотири пропозиції, на яких повинився заклю- в<?і іаходи лля убезпечення [,артія * Робітництво домага-' стуіюк 3 п боку хоче ратувати 
нити нову угоду (Пропозиції ці були подані в передмннувшім населення грошевими знаками ються г,оетавити >'РЯД Куна український 
числі “У.Р.В.") Обі сторони не приняли вповні цих пропозицій, і харчовими продуктами Кон- !,,срел суд- Революція в Німеч- вдержувати і плекати україн 
однак згодилися взяти їх за основу дальших переговорів. Тим- ференція вважає, що уряд Ку- чині близька- О-1»3* нікому ! ський патріотизм. Це дві домі 
часом переговори, які розпочалися в пнтницю минувшого ти

лося завдяки солідарностй самих майнерів.
Майнері твердого вугля в Злучених Державах вийшли від 

1. вересня на страйк і рівночасно ведусь з власниками копалень 
переговори в справі заключення нової угоди) Переговори ці, 
треті з ряду, розпочато за ініціативою говернора стейту Ііен- 
силвенія, Пннчота. »

звязуе з революцією, на­
діється і вірить тільки в боль- 

! шевиків та негайно хоче при- 
і єднання до Радянської Украг- 
: ни, — і другий, який спира­
ються в своїх комбінаціях на

муністів, ухвалила резолюцію, 
в якій запропоновано профе­
сіональним організаціям зажа-

нема
Говернор Пинчот предложшв представникам майнерів і вла­

стен посідання та Стан цей скріплюється на 
селі наслідком напливу бога- 
тих емігрантів з Америки, які 
за .доляри купують землю, бу­
дують хати, заводять краще 

Постараюсь представити .ці, господарство і т. д. 
два табори: хто за ними стоїть Ці елементи на селі є безу,- 

j та на чому вони опираються, мовно за помиренням з Ноль- 
Отже табор, що прагне уго­

ди з Польщею. Складається 
він з українського дрібномі 

! і панства, т. є. урядовців, куп- 
j ців. ремісників по містах і за­
можних куркулів та попів по 
селах. Це люде, що бояться

на винуватий в сьогоднішно- і 1Іе вдасться втягн>ти комуніс- ИУІОчі струї в політиці україн- 
MV положенню Німеччини і ; т'в в передвчасний бій. Вони|СТВа в Східній Галичині.

знають, коли прийде їх час. ;
Громадянська війна неминуча ! 
і спастись від неї не зможе

жни. знова пегали відлежені до середи цего тижня.
Куди минувши! середи зійшлися спільно представники ма­ тому немає

сників копалень і майнерської юнії, виявилося, що майнері го- Необхідно 
дяться нринити 10 процент підвнжки платні для робітників, що 
працюють на гурт, однак жадають більшої підвнжки для по­
денних робітників. Зате власники копалень, які зразу не хоті­

ло нього довіря. 
усунути цей уряд і

створити новий
11. серпня 1923 стало оче- вже уряд ніякнми Уступками.

Німецькі капіталісти в Рурі
шею, ломимо свойого україн­
ського патріотизму і “вірно- 
стн” Петрушевичови. Досить 
вказати на це, шо найбільш сві-

видно, що центр подій.
соціялдемократів з 

комуністами за владу. Комуні­
сти перевели в той день вели­
чезне щодо чисельности зіб­
рання фабричних комітетів, в 
якому взяли участь і не члени 
комуністичної партії. Десятки 
тисяч робітників Берліна, не 
зважаючи на заклики соціял­
демократів здержатися від 
страйку, одноголосно ухвали-

це
ли заключувати контракту щодо платні лише на один рік, оста- боротьба 
точно згодилися на однорічний контракт, однак заявили, що 
не дадуть більше як 10 процент підвнжки платні. Це значить.

увійшли в порозуміння з 
фракійськими і почали ком- 
мерційні діла. Товариство 
“Рейн-металь" доставило 
Французам льокомотиви, не 
дивлючись на заборону робіт­
ників. Стіннес безпосередно 
бере участь у фрінцуських 
підприємствах. Все це дока­
зує. що буржуазія" і соціялпа- 
тріоти пішли на злочинну уго- 
дову політику і спасти це по­
ложення зможе тільки робіт­
ничо-селянська мала, тільки 
соціяльна Революція в Німеч-

мівства та деяких т. зв. христі- 
домі національно та радикала- ннеі.ких суспільників з окру- 
но настроєні куркулі на І у- Ження старого Барвінського. 
ііульщині, отамани “Січей” і

що вонн не хочуть дати більшої підвнжки для поденних робіт­
ників, як цего домагаються майнерські представники.

Н справі заведення "чек-аф системи”, що рівнається при­
знанню юнії, майнерські представники годяться змодифікува- 
ти своє домагання в той спосіб, шо вони обмежать суму, яка 
може бути сколектована від поодиноких майнерів. Яка була 
на це відповідь власників копалень минувшої середи 
мо. Зате в пятницю минувшого тижня вони годилися на це, 
щоби при виплачуваним платні рі>бітникам в компанійнім офі- 
сі були присутні юнійиі урядники і стягали членські вкладки.

Як виходить з пресових донесень, справа підвнжки платні 
є найважнійшою справою в переговорах. І ця справа оказу-

Концепція галицько - нолин-
революцц, бо можуть в ній т. д. дали найбільше хрунів і 
стратити ці блага, які остали | членів партії “хліборобів”, 
їм по давній Австрії і які при 
добрій злагоді з Польщею мо­
жуть задержати без великих 
зусиль та боротьби. Отже v- 
рядники і попи, коли підуті. 
за Польщею, то о стануть на 
своїх урядах, а дехто за осо­
бливі старання може піде ще 
й висше. Назверх Польща на­
віть потребує мати Українців 
на посадах — адже цілий світ

ської держави не має реально­
го грунту. Радикали роблять 

Як марксісти, можемо ска- тільки шум. По правді вони 
зати, що їх шлях правильний, j радикалами тільки по назві, 
що до цього пхає їх саме жит- Нічо радикального в них неманевідо-

тя та що нншого виходу, як і як каже їх приятель Михай- 
утода з Польщею, для них, ло Лозинськнй, з я ким небудь 
дрібноміщан, нема. Инакше радикалізмом вони не мають 
вони мусіли-б позбутися сво- нічо спільного. Більшість їх 
його дрібноміщанського сві- лідерів працює спільно з тру- 
тогляду, а передовсім, дрібно- довиками. Останнії ми часами 
міщанського святая святих радикали хочуть створити 
приватної власности. На це конкубінат спільно з правими 
вони не зважуться і тоді, річ "есерами, але це небогато гіри- 

цриро^на, мусять український несе хісна. Скорше чи пізній- 
кн також потребують злагоди патріотизм проміняти на поль- ше опиняться вони разом з 
з Польщею, бо їм може вона

загальний j
страйк. Кличі страйку були тії 
самі, які видвигнули кому ніс- \ 
ти на конференції професіє- !

і Гляди вис- !чин|-

трндневний

ється нс дуже далекою ва полагодження. кальних союзів
А заки переговори ведуться, майнері остають дальше на ше ) Соціялдемократи вели 

страйку. Страйк майнерів твердого вугля відбивається і на зе- завзяту _ скажену агітацію кваРталах почався 
лізницях. Донесення з Філаделфії під датою 4. вересня кажуть, проти страйку, але „є мали ний настрій. Скрізь по стінах 
що в страйковім теремі відкладаються від роботи сотки .зеліз- успіху Соція.т-демократична ' б>ли росклеєні червоні відоз- 
ничих робітників, які перевозили вугля. Також дуже мало парламентарна фРакція шоб ви- які взивали робітників не 
твердого вугля остало на складах. Це і заставляє власників ко- заПобігти небажаним для неї працювати зі “свинську плат- 
палень йти на у ступки в переговорах з майнерами. подійм. мусив приняти" резо- ню ' для Куна. Афіши підписа-

ЛЮЦІЮ про усунення уряду ; н* комуністичною партією і 
Куна. В резолюції між иншим робітничими радами.

Того-ж дня в робітничих
підвисше-

довідається, що кривди їм во­
на не робить. Купці і реміснн-

ську угоду. трудовиками в згідному по­
життю з Польщею.

Про українських фащістів 
— шкода й згадувати. Фашізм 

проголосили серед поневоленої і недержав- 
межах Поль но> нації, якою є галицькі У-

дати кредит на ноширенцу 
підприємств, концесії на нові

На цих елементах спираєть­
ся трудовицька партія, її "Ді- 

підприємства та такі благода- до" і Народний Комітет,
Диа”, яке було органом ро-1 говориться: .Інвіна страйків охватила ці- ти, без яких в капіталістично-
сійської фракції Інтернаціона- “Длятого, щоби користува-1ЛУ Німеччину на поклик кому-1 му буржуазному

тися довірям соціялдемокра- містичної партії.
13. вересня 1906 р. повішено ] тії, новий уряд повинен бутж- П°чався страйк на мета-уїр-

створений на слідуючих осюСТгічних фабриках і в друкарнях.
13. вересня 1917 Р. Петро-і вад: енергічне переведення в другий день не вийшла ані 

градська Рада Роб. і Садд. життя принятих фінансових одна газета, окрім органу ко- 
Деп. перший раз ухвалює боль- законів; рішуча фінансова ре- «ун(стичної партії ‘ Rote Fah- 
шевицьку резолюцію про у- j форма на основі наложення не" (“Червоний Прапор”) і о. 
творення рішучої влади рево- ' податків на реальні цінности; д- " V'orwaerts!" (“Вперед!”) 
люційного пролетаріату й се- валютна реформа; золоті кре- Буржуазний уряд оголосив

строгу цензуру. Комуністичний 
орган “Rote Fahne”, що вихо-

ЯКІ

РЕВОЛЮЦІЙНИЙ КАЛЕНДАР
----------------------------------- >

ЯВНО і отверто
суспільстві клич автономії в 

ні торговля, ні промисл не "мо- j щі За ними пошкандибають і країнці — прямо сміх. Це хи- 
жуть істнувати і конкурувати, “опозиційні" міщани зі “Сло- «ерна забавка паничів.

От вже й найзавзятійші по- ва”, так як пішли деякі еле-

лу.

в Москві В. Мавуріна. Так по правді виглядає по- 
зиціоністи трудовиків з “Ді- менти з Волині, Холмщини, літичне обличчя сучасного у- 
ла” та Народного Комітету, Полісся і Підляша з безпар- країнства в Східній Галичині.

Які вигляди його на будуче —

; 10. вересня 1919 р. в Сан- 
Жермені підписано мирний до­
говір іитанти з Австрією.

12. вересня 1792 р. утворення 
Національного Конвенту у 
Франції

12. вересня 1918 р. радянські 
війська заволоділи Сімбірском
і Вальс*о*.

13. вересня 1868 р. появило­
ся перше число “Народного

"мішане” зі “Слова”, що гро- тійним лідером, головою укр. 
ми кидають на угодовців і посольського клюбу Гіідгір- 
присягають досмертну любов ським.
і вірність Петрушевичови, на- Є ще другий табор, який 
віть ці “мішане” пішли по стоїть за революцією, не мо- 
концесію до Варшави на ак- же погодитися зі шляхетсько- 
ційну спілку (“Полотно") і цю буржуазним режімом Польщі 
концесію дістали. і домагається приєднання до

Те саме є й з прочою інтелі- Радянської України.

напишу другим разом.
і

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”.

Не забувайте про пресовий 
фонд одинокої української ро­
бітничої газети в Канаді!

дити, підготовка золотої ва­
люти; пілвисшення пенсій по 
соціальному забезпеченню і дить два рази в день а 600 ти- 
допомога безробітним; відді- сяч примірниках, в суботу 
леиня війська від всіх недєґаль- j ( 11. VIII.) поліція сконфіску-

дянства.
14. вересня 1917 р. тимчасо­

вий уряд оголосив Росію ре- 
публикою

V
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■' “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, А ВЕРЕСНЯ 1923. Сторона З,Число 72.
Ц

і—— ^ГТ* •• • ли петлюрівські офіцмри— “о- верства від погрому! Банда- дарського кредиту'шляхом за-
ї /\|т|Ч/Ч Iff ЇЖ ТТП Тг УТЛ01ТЗГ1 талани": Самесенко. Падіенко ми У.Н.Р., якими керували сяожання губерніальних с-г.

HUI L/V/i'Uj. ЖжСЖ. •/ fvJpCIlfll i найбільш кровожадннй Ko- Григоріїв, Зелений, Соколов- товариств.
* зир-Зірка. В Проскурові про- ський, Ангел, Тютюнник, Струк сько-господарської й проми-

тягом кількох годин було вби- і ин. (з окремії Махно) знише- словоі кооперації — все це
страшними подіями на то ю тисяч жидівського насф; ио до тла 600 містечок, так, мусить утворити міцну базуv ____ г квідацн старих звичок позви -що по них до сього дня зали- для сільського . господарства. , *^ - зання богатьох справ метода-шнлися тільки румовища. Co- ulo зруйновалося через

тні тисяч бідних людей убито, іта загальні тяжкі обставини за
попередні роки. Особливе пі-

(амодіяльність місць.

В царині впорядковання ро­
боти центральних ■ установ. 
Радянській владі доведеться 
зробити велику роботу по ді-

Царина творчої роботи.

Моя попередив робота в га- 
лузм промисловостн і знання 
умов сільського господар­
ства*), я гадаю, допоможуть 
мені розібратись у Всіх спра­
вах державної роботи. По ре­
алізації врожаю і розвитку 
експорту, мн вступаємо до ца­
рини спокійної напруженої 
роботи по впорядкованих) на­
шого господарства. За допо­
могою-* радянського апарату, 
партійних і професійних орга­
нізацій, й гадаю, нам вдасться 
розвязати ці чергові завдання, 
зміцнити Радянську владу і 
зробити трівкїйшим госпо­
дарський стан України, позба­
вивши цим імперіалістичну 
антанту мождивостн посягати 
на природні скарби україн­
ського народу і на саме істно- 
влння робітничо - селянської 
влади на Україні.

заохочення сіль-

( Продовження.)

Радянська вфда. 
робітників й селян, ШО боро­
лася

кими
■ Україні, по друге, щоб дока- дення і містсуюзграблено, зруй 
зати,- яким шляхом національ- „овано. І вТой-же час "пан го-

горячий час революції, ш Аахдива j варварська. Кожда 
відповідно виховувати широкі чтіа ЛІидина_ як „айостр,йше - 
трудові маси, в першу чергу буде їх. Насильна
червоноармійшв. як передо- сме_ть невинних людей, знаА- 
вих борців соціяльмої Револю­
ції. І треба признати — черво-

голод ми поперсдннх років. Заведен - 
•ня місцевого буджету, переве­
дення промислових підпри- 

кл> вання уряду в царині нала- емств на нове положення про 
годження сільського госпо-

на-
поранено, замучено.

(Дальше буде.),

їрести та ціла низка иншнх
дарства мусить виявитись в 
господарському зміцненню 

1 кош^^зііиів üoitктивізацп hslA*
лувания дівчат і жінок ляною Розмова з головою Ради Народних Комісарів УГ.РР. Чубарем, біднійшого
юрбою “національних" героїв, 
масові убійства немовлят — 
дітей, жінок і дідусів, хіба-ж

слава? І хіба тут ми
і відмовлятися Рали Народних Комісарів У.С. роботі імпортовій. Слід до- 

w . , пустим словом, мовляв, вони р р тоа Чубар з'ясував черго кладно обмежити Привіз зза ?. чималих внтпат
тизм (ворожнеча до Жидів» Жнди? Ми свиомі робітники « завдання, що їх має на мет; кордону всього того, що мож-j ш* „епевеети „,/отх'
пропадав. Вони могли так-же СОЦІЯЛІСТИ|Є великими во- >РЯЛ України. Він сказав: на виробити в самій країні, як ” ‘™^_P „"j як це було в минувших роках,
само арештувати й покарати „,™,иіпі пірпти : н;й _ , . . , також слід обмежити вивіз 1,0 землеустрою, щоои оста- о инших ншішаа спекуляцію Чи коиторево- ! °Г‘“'И "аСИ Р Особи змінні - політика не- сит>вини ЯКу можна пе Т0ЧН0 ствоРи™ міцНу базуГивчіННЯ ТИ* чи инших явищ
за спекуляцію їй к'«ті іни. Ми ще до певної міри мо- — імінна ! сировини, яку можна ne ій ппівитт, Го-: нашого жнття- узагальнення
люцію Жида, як І критянина, жсмо 3р03ув*іТИ збройну бо- , . реробити на' власних підпри- ' ‘ їх і вироблення нових дирек-
але ніколи над ніким не 1И>": ротьбу за визволення праці з “Я повинен заздалегідь по- ємствах. 1 - тив на основі млинового пого-
щалися в такий гидкий, звір-■ „ід НПІТалУі але ми свідомі ^нити, що зміна голови уря- Зовнішна торговая Наближення влади до мас. |лження всієї роботи мусять
ський спосіб, як це робили ,того ІЦО ця боротьба, є вій- ЛУ України зовсім не означає ♦ " стати за осередок роботи кож-
инші. „о*, за мир, за знищення вій- ,міни грунтовної політики ра- Зовнішна торговля України! Велике лихо робило на селі дої центральної установи. По-

Тяжко покривджене жидів- ни J м знишення насильної дянської влади, тому що за ра ровинна йти поруч з темпом зловживання деяких -агентів Передно в богатьох випадках 
ське бідне населення шукало <жертя Як р,я5ітництво й се- Д*нської системи керований, розвитку нашої промислово- Радянської влади, що не так радянський апарат залучав ке-
захисту перед жорстокою; дя^ств0''будуть вільйими, то в переломові моменти в подіти- сти краще, ніж це було до! ЯК-СЛІД переводили .директиви Іp0BHI1KjB на шлях дрібної опі-
смертю погромів иоитррево- соціяД(стичній державі не бу- ні це не# зміни окремих керов- цього часу. Зовнішторг пови- центральних органів. Бороть- ; ки над місцями або над під-
люшнних армій — в радян- де не ТІ1ЬКН KapH смерти, але|ників центральних органів, а нен слідкувати за експортом, бу з тим явищем почато вже j цриємствами, але зараз, при
ській соціалістичній армії, то- навіть ',фоПаде армія, як іїзли Рал- в тій мірі, в якій щоби не було розбазарювання давно, але зараз, коли заведе-1 инших VM0Bax, ЦЬОму треба
му й жидівська молодь зі ^_ойна організація. Однак провідником волі зїздів е тих продуктів, що є необхідні І но єдиний сільсько-господар-1П0Л0ЖИТИ вже край. Ініціяти-
зброею в руках боролася на Г,|Д1 безборонно і інжірно під- Центральний Виконавчий Ko- для внутрішного ужитку, з о- ський податок,
червоних фронтах. Правда, сдавляти голову під меч воро- мітет Рад, зміна окремих ке- дного боку, і з другого —і частина вимог, що їх держава j розробка j розвязання мусить 
більш легкодушні жидівські ra ToMv й „едавна війна Ра- Р°вників не викликає пертур- слідкувати за імпортом, щоби має до селянства, відпадає, бо-..р,1а 1(,жаТц відповідним цен-
молодці, старалися примости- 1И1)СЬКИХ Републик і кара .бацій,- як це звичайно буває в ті вироби, які привозяться, не ротьба. зі зловживаннями в тральним установам, — ініці-
тися в тилу, поза фронтом, на ^ для ворогів — були 0. буржуазних урядів. Отже, чер-j шкодили нашому виробний- низових ячейках радянського : НТІІва місць црви^а надходн- 
теплих місцях, і — примощу- бороною" j боротьбою за мир, гові завдання, що їх має на тву. Треба добиватись, щоби апарату мусить набрати шир- ти до , розгляду центральних
валися до якогось часу. До ча- життя за смерть смерти! меті УР«Д України, — старі і)! план імпорту збудований був шого розвитку й дати кращі ; органів організованим поряд-
су, аж прийшла грунтовна чи- ! Д0МагаТИСЯ „lof) радя„’ грунтуються на постановах на цілевих завданнях сприят- наслідки. Реорганізація систе- : ком а не випадковими теле- 
стка і вимела все шумовиння ська Віада знесла армію/ як радянськії* і партійних зїздів тя розвитку нашого вироб- ми управління, переведена в графіЧнйми запитаннями або 
та сміття. (І вимітають ще й ’ ,-ч,т м.иксе є- , . ництва і задоволення госпо- звязку з ліквідацією волостей, відношеннями. Перенесеннятепер далі.) сГИармГ„^И;ГвсШеЗ ^ Ратників і селян. дарчих „отреб, китрі М1).|дасть змогу Радянській владі ІІІачної частини rocnLpcbKO-

Дуже наївним, і просто ви- , 1 в іст , людства ра. Головне завдання це всі- жуть покриватись продукцією зміцнити райвиконкоми кра- ; адміністративних функцій на
фантазоваиим є твердження, дянська иіада пеоеводить Чер- ма способами зміцнити союз в самій країні. іцими робітниками, -наблизив- MjfUH робить зайвими часті
що Комуністична Партія і вла- BOHv A jK, на міліційну сис- і робітників і селян. На Україні Забезпечення сировино1„; ши таким чином> МІЦНІІІШІ Й
дя на > країн, - жидівські. Це т чому найкраще під-; треба, щоб цей союз був
вмисна видумка коитрреволю- свие бажання мирного “^«НЙ, бо Україна
ції як середник агітації. життй , ми певні, що неладе 

Однак всі вороги революції кнй той цас 
і радянської в-зади - не хо- ВдаДа іакріпившнсь _ знесе : 
чуч^при тому знати, що й во- ка см „ад ЛЮДИною
ни не могли обходитися без Вот ВІІ0ВНІ розуміЄі шо цЬ0
розумних Жидів. В Мін,стер. го ж алс д розуміЄі що коли між робітниками і селя-
ствах Петлюри і всіх відтінків ^ цього __ вороги будуть «зми пануватиме єдність та 
У.Н.Р. брали активну й в.дпо- всіми М0ЖЛИВИ1ІН способами -года. Завдання зміцнити союз 
відальну участь такі люде жи- підкопуватися. Тут-же йде бо- Робітників і селян зараз мож- 
дівського коріння, до того ба двох грізних таборів: j «а поділити на дві частини.
жидівські шовіністи, а не соці- капіталу й лраці буржуазії і О Всіма способами впоряд- решкоди (текстільце виробни- 
«лісти: А. Марголін (тов. міні- , ’• кувати нашу промисловість, цтво). На усунення цих пере-
стра закорд. справ Темниць- Тому то розглядаючи істо- 11106 подешевити її виробний- шкод український уряд му-1ститись
кого, потім член мирової де- ; страшннх жидівських по Ітво. сить спрямувати всі свої зу-
лєгацч У.Н.Р в Парижі, потім мн беремося до-цього -> Всіма способами поліп- силля . увагу,
голова місі У. I IP. в Лондон,. , СІ1ІВ чуттям „ІМ Г.шіим 'яити сільське господарство ,
голова У.М.Р. на конференції )насилунаним , розірваним*відновити ціни на сільські 
н Спи , т. л.). С Гольдельман ^ лк,дям> ЯКИМ СУДило- продукти, що останними чи-
(міністер праці J .H.P.), міні- ся носити назву жидівської на-!сами знизилися проти цін на Hly,- заробітної платні урядови 
стер У.Н.Р. Ревуцький, ВІШНІ- | 3 тяжки„ болем згадує- і продукти промислового ви- доведеться піти по шляху ши-
цер, дипльомат У.Н.Р. а також м^ жахливі картини актив- рибництва. В промисловій ді- рокої допомоги в справі ко- місцевих дає можливість міс-
v. Красний (міністер по сього- НИМІІ ТВОрцями яких були рідні!лянці Доведеться знову пере- оперований робітничих мас і цевим органам влади певній-'
ДНІШНИЙ день при Петлюрі у f ти (І0 походженню__ Укра- глянути державні підприєм- ] всебічної підтримки коопера- ще уяснити свої ресурси і від- !
Варшаві). Не згадзємо ви.Г 3alvpMaHeHj національнії- ства, щоб зосерсдкувати ви-1ТИвних органів. Торговля всі- повідно до них розрахувати
ніїшіих урядовців бувшої У. ми ’„атріотичними самозванця рибництво на найгкориснійших ма продуктами першої необ- свою роботу. Через те, низові 
Н.Р., шо були жидівськими на- „„’рдемаґогавА Ясно, що Дер-'3 економічного боку підпри- хідности мусить бути сконцен- радянські органи волвикон- 
ціоналістамн. жава військо й старшини якої ємствах, шо спроможуться да-|тр0вана в кооперативних ор- коми, окрвикоикоми та губ ви-

Але-ж і инші кола контрре- ^уін’ )Д|бій на ПОГОЛОВНу різ- ти найдешевші вироби. Най- ганізаціях, щоби акули спеку- конкоми — набувають біль- 
водюціонерів, головно росій- ; ню невинних жі|ІОК дітей і ді- важнійші негайні заходи що- ляції не мали підступу до ро- тої самостійности в своїй мі­
ських менціевиків та есерів, jB ||е могла вдержатися ДО впорядковання виробний- бітників, котрі через загальні сцевій роботі, до котрої, в ма- 
пе^важно лідерів партій і і ніколи це вдержиться. Бо це і™ /,пе розвязання проблє- господарські перешкоди одер- ксимальніймірі повинні бути 
походили з жидівського *°рі'||іе держава а застінок святої мн заробітної платні і вну- жують ще не досить4 високу : втягнені широкі маси села і 

. Ось: Цедербаум (Мартізе). ,HkBj3HUjj 3 такою “державо- трішна організація роботи на заробітну платню. При змен- міста.
Гольдмаи (Горев), Кірбіс (Ке- ю„ всім|| сидами Повинс*н бо- кождому підприємстві. шеній заробітній платні (що
ренський), Ліберман (Чер- ротнся КОЖдий чесний чоло- Урядовії " доведеться чим- зараз уникнути абсолютно не­
мов). Але ці-ж самі, ради вла- В|Х TaV0|0 українською “дер- скорше заходитися, щоб за- можливо), пгкловання про по­
сни х інтересів, кидають на Ра- жав,)ІО" були всі "Українські безпечйти підприємствам Пля- стачання робітникам є най важ-
дннські Републики брехню, цародні Рспублики” з їх ота- номірність робити вчасну ви- ливійшим завданням робітни-
мовлив, "жидівська влада” манами і безчисленними “ідей- плату заробітної платні а та- чо-селянського уряду. Не ал- 
хоч це тільки, як середник ari-1 нимн” .бандами, а також до- кож у роботі підприємств ви- міністративними 
тації! Тимчасом. як що у веР-ібровольчеська армія царсько- правити всі хиби, що змещиу- боротьби зі спекуляцією, не

С.С.Р.Р. находиться 2—3 ! г() Генерала Денікіна. ють виробність кождого пра- відновленням картечної сис- глибоко проходять в життя
Користуємося фактами ne- цьовника. Головним чином, до- теми, а лише розвитком ко- широких мас населення. Укра-

(на Україні її цього! і им'и j певинми. та вину- ведеться зменшити ріжні на- оперативної торговлі можна• інізація школи, забезпечення 
нема), то люде ті мають стіль- щсним1, двома книжками H. І. клади і недоцільні витрати по «адовольнити господарські | рівноправності! мов і инші за-
ки спільного з жидівством, як |цтіффа та Темкіна, який обіз- самих підприємствах, а також потреби робітників. Зміцнення ходи скеровані до того, щоби
ми з австралійськими племе д||В в цій справі ці'лу укращу. особливо по торговельних ор-: кооперації, впорядковання за- з одного боку селянських ді- 

Треба бути свідомокі Кні|жки вийшли в Верліні. а ганах, що є на послузі у про-1 гально-державної і приватної тей на перших порах їх життя
аби зрозуміти зна- перший aBTOp їх не є навіть мисловости. : горговлі — можливе лише скорше призвичаїти до викла-

чіння і глибину слова: соція- прихильник0м радянської вла- Визначну ролю в цьому на-[при широкому втягненню пра- дання їм на їхній рідній мові, 
ліст-інтернаціоналіст! Для та- ди^ другий — “нейтральний”.j прямку повинні відіграти ріж-1 цюючих мас до кооператив- 3 другого боку українізація
кої людини — нація — світ ці- -р., це тнмбільше цінне для нас. ні заходи щодо вияву опддат-'них організацій та апаратів ВИСшої школи й українізація

бо об а автори як націоналісти, кивань, які обтяжують промн- Радянської влади. Боротьба зі j Радянського апарату скерова-
зробити j стихією вільного ринку, зі спе-

деяких

змін наших господарських та 
адміністративних відношень 
потребують змін у техніці ро- 

селянства, шнро-|^оти центральних органів.
. кому втягненню комнезамів до 
всієї господарської роботи 
Радянської влади (млинарська 
продукція, кустарна і. т п.).!°Рган" *<*Я**У
Пор^ з цією роботою, хоч би : директивних вказівок. НІЖ

: безпосередного технічного ви- 
I конання тих чи инших заходів.

ЧЕРГОВІ ЗАВДАННЯ УКРАЇНСЬКОГО УРЯДУ.
««армійська, спершу не дуже 
свідома маса, стала згодом 
примірним ВІЙСЬКОМ, в якого 

t пооГепеино вкорінений і гідер- 
X жаиий з маслідства аитисемі-

Державнйй апарат зараз му­
сить перетворитися більше вВ розмові зі співробітника- кійша, треба. буде обовязково 

радянських газет голова зробити значні корективи вце честь 
можна мовчати

* І Я народився й жиь н україн­
сько м> селі і до цього час> даязок і 
селом МНОКі не втеряний

кили значна ; на постановки питань та їх

дрібні звертанняся до центра j більш витримані апарати Ра- в окрЄмих дрібницях.
Тривке становище паливної дянськоі влади безпосереднє _______ ______ _____________

ласий шматок для імперіяліс-1 промисловостн, що утворило- до широких

осо-

З
_ Товариші! Не забувайте про 

поміч “Укр. Роб. ВістямГ

мас населення.
Европи та Америки, і бо-1 ся за останні місяці, дає змогу другого боку, в роботу радян-

ротьба з ріжними посягання- иншим галузям української ського апарату будуть втягу-
ми на Україну може дійти до промисловостн твердо стати ватись визначні робітники се - :

! щасливого кінця тоді тільки, па ноги в царині постачання ла, що зуміють прикласти свій
палива і ліквідувати паливний господарський досвід до робо- 
голод, що весь час заважав 
роботі. Для деяких галузей 
промисловостн
сировиною зустріне деякі пе-

як Радянська ; т‘в

В СВІДО- НАША 

МОСТИ СИЛА!ІЯкти державного апарату, 
промисловість за останний час) 
звільняється від непродукцій- 
пих зборів і незаконних опо- 

так і сільське го-

забезпечення

датковань,
сподарство зараз мусить очи- 

від ріжних випадко­
вих оподатковань та зборів, 
щоби виконати на 100 відсот­
ків законно встановлений дер­
жавними илянами єдиний сіль­
сько-господарський податі^.

НОВА ЦІННА КНИЖКА!
Ми дістали з Европи дуже цінну книжку для кождого 

свідомого українського робітника і фермера, 
написану А. Богдановим, л. н.

Зміцнення кооперації.

В галузи закріплення реаль-
Гїерехід від загально-дер­

жавного буджету до буджетів очатковий Курс 
олітичноі Економії

(В ПИТАННЯХ І ВІДПОВІДЯХ)

Є це перша того рода книжка в українській мові. 
Книжка має 127 сторін дрібного друку в самих пи­
таннях і відповідях. Неодин робітник, що читав вже 
матеріали про політичну економію з инших книжок 
і не міг всего зрозуміти, має тепер спромогу вирівна- 
ти незрозуміле, бо в Цін книжці є 300 ріжних питань 
в обсягу політичної економії І довші або коротші від­
повіли на них.

ня
Українізація школи і держав­

ного апарату. ЦІНА КНИЖКИ 50 ЦЕНТІВ. 

Замовлення І гроші посилайте на адресу:Ра-Особливим завданням 
дянськоі влади є поглиблення 
й розвиток української куль­
тури. Приняті до цього часу 
декрети й постанови досить

UKRAINIAN LABOR NEWS
способами COR PRITCHARD & McGREGOR STS , 

MANITOBA,WINNIPEG, CANADA
X.i\
комуністів жидівського похо­
дження

I

“КОСМОС”
нами, 
людиною. УКРАЇНО - АМЕРИКАНСЬКЕ 

ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО

Досі вийшли з друку слідуючі книжки Видавни­
чого Товариства “Космос”:

ТЕОРІЯ ІСТОРИЧНОГО МАТЕРІАЛІЗМУ. (Н.
Ву.харин.) 325 сторін ...............  ... $2.00

КАРЛ МАРКС. ЙОГО ЖИТТЯ Й ДІЯЛЬНІСТЬ.
(Ю. Єтеклов. ) 112 сторін 

ЧЕРВОНА ЗОРЯ (УТОПІЯ). (А. Богдаиов.) 
Друге, переглянуте видання. Переклад Ост. 
Нитки, ілюстрації Ів. Бабія. 160 сторін .25 

ПОРАДНИК УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ. (ІІроф.
0. Синявськнй. ) 150 сторін 

МАТЕРІАЛІЗМ—ФІЛОСОФІЯ ПР0ЛЄТАРІЯТУ.
(Ґорєв.) 112 сторін 

ЗАРОБІТНА ПЛАТА, ЦІНА І ЗИСК. (Кар
Маркс.) ................................................... .20

Замовлення на ці книжки разом з грішми поси­
лайте до:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Winnipeg, Man.

лий, світ поневолених, бідних. 
Така людина буде працювати 

боротися скрізь, в кождій 
країні, серед кождої нації.

Навпаки, ми готові навести 
ще инші прнміри. В наших ча­
сах і на очах всіх, керуючими 
особами великих нині буржу­
азних держав є люде жидів­
ського
зробите, як вони розумні, не­
поборно меткі та хитрі, і люде, 
гак і ж, як всі.

ні до того, щоби по перше да­
ти педагогічний персонал, шо 
Зумів би навчати широкі меси 
трудящих на рідній мові, і по 
друге, щоби в повсякдневній

вірили в національні армії ріж- сл о вість. Це можна 
них У.Н.Р. та Денікіна “є ді- ; тільки впорядкувавши звідом- ■ к> .тягненими ухилами 
ної недідімоі Росії” — тимча- лення в підприємствах на під-j елементів 

крівава праця тих “Hadio- ; ставі обрахунку 
героїв” була найкра- тів виробництва.

і
провади-

нсіх елємен-Ітись усюди шляхом свідомої 
і участи, як організаційної, так
І і матеріальної, широких мас своїй роботі радянський апа- 
I населення в кооперативних op- рат Mjr задовольнити потреби

населення без жадних відтін­
ків бувшого за царизму росій- 

розвитку виробництва, ! цього часу кооперований насе- ського шовінізму. В царині у-1
країнізації радянського апара­
ту, урядові доведеться пере­
вести велику, довгу роботу,: 
що може потребувати

В царині зміцнення сіль-, ких видатків. Але перелом в 
ського господарства Радян--' цьому напрямку вже намічено 
ській владі на Україні лове- і можна сподіватись, шо укра­

їнізація радянського апарату 
піде пляномірно, без пере­
шкод.

повинна
сом

25нальних
щим доказом вартості! їх “і- Система протекціонізму.

Велика промисловість Укра-1 ганізаціях. Особливе значіння 
тральної Ради погроми не вспі- іни зараз напередодні визнач- ні заходи мають на селі, де до 
ли приймити ще масового зна- ного
чіння, хоч були в поодиноких, яке повинно задовольнити вселення йшло дуже поволі, 
віддалених містах. За це за і головні потреби країни. Пар-:

Колн-ж ми даємо нашим чи-’часів пановання Директорії У. тійний зізд зазначив потребу 
тачам довшу історичну роз- Н.Р., на чолі якої став Винни- завести систему протекціоніз- 
відку про жидівські погроми ченко і Петлюра, страшні по- му в промисловостн, і цю ли­
на Україні, то робимо це по громи влаштовані військами в рективу з найпильнійшою у- 

ддя поширення свідомо- Овручі, Коростені, Житомірі, ! вагою доведеться виконувати 
сти товаришів робітників й Проскурові і Фельштнні, пере- ; на Україні. Щоб робота нашої деться на найблизший період
фермерів, які, через віддале- ходять людські поняття. Ор- металюргії й метальо-оброб- поглибити- початі вже заходи,
ність мало ознайомлені з та- ганіза торами цих погромів бу-іної промисДр вести була трив- Організація сільсько - госпо-

леї”.
За часів істн<5вання Цен-

1ІІО-Жпоходження.
- .35

25База розвитку сільського го­
сподарства. и й вели­

чаєш

Cor Pritchard A McGregor Sts.

;
*

НОВА КНИЖКА!
Вже вийшла з друку і 
продається дуже потріб­
на для кождого робітни­
ка книжка Карла Маркса

п. н.:

НАЙМАНА ПРАЦЯ 
4 І КАПІТАЛ.

Переклад з нового німе­
цького видання під ре­
дакцією В. Сниовнча. Об­
пинає 74 сторінки друку 
меншого формату і кош­

тує лише 20 центів. 
Замовлення і гроші по­

силати на адресу:
Ukrainian Labor News 

Cor. Pritchard A McGregor 
Winnipeg, Man.

.
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- УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 8, ВЕРЕСНЯ 1923.Сторона 4. Число 72.4

A ‘Âп- ■01X1 брели. ж разом І о- і Іікчо» і подмцею їж су лом.І ПЕРЕСТОРОГАп і всіСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ХОЧЕТЕ ЗНАТИ УчмтеЖ!

Вже лрукуеться І незабаром їм- 
іде а розпродаж поемі підруч-

Ужата!От.віддала сжое жжгга ве за в*гг*іл*і Ддж робітничої на
якусь аетаюріесжжу вегрушеьичм дождім жрош тільки несщхаведдм- Оинм вомдендкетьс* асі фіжм. від. 

Отже нове ти і товариства ж поДжмаьамх оао- як зорганоована Радянська 
Україна, то прочитайте бро­
шурку, яка вийшла накла­
ло* “У.Р.В.” і називаеть ся

сьеу ВСрЖЖВ), » З» ВМЮ СВОГО 1 у- вкік ВУЖ-АЖ. Ш\Щ
сушо працюючого еаролу в uuowy яозбупісв Вад собою опіки каттжді- 
свігі. бо. умираючи, т. Медьамчук стичної класи, робтетаа класах му*

линах Лондону, щоби малися
Повстаньте гнав, . от. звести за це смаку боротьбу ГТ^го

* У”» “Paie На sea тільки гожі чвімчмгтьсв бажаним діасне ім , Георгія Танків, та не *а- і
Шитрежд, Кас. Ідоажа того ідД послужить вонуніват успіхом. вози та-ж робітнича плеса с, матагнутм rpomeae Він

■снькоі Рада У.С С. а Празі, ж- буде тад-же сильно зорганізована, буж членом — товариства ао-
вні був поміщення в ч. 64 "У-PB."" обеднана одним спільним влвсовнм кш неіігтяяим а тідввж на папері.'

ОСІ»-
УКРАЇНСЬКОЇ ГРАМАТИКИ 

дав дітей.
Учптеді! Ва стрічались ж труд­
нощами ж оСпгнеммю усвіху че­
рез брав Такого підручника 
Родичі! Ви самі можете бути учи- 
гелями своїх дітеі за помоче 
нею підручника, бо він зладже­
ний під згдідом педагогічним на 

жаірцевні спосіб.

ПАТРІОТИЧНЕ БОЛОТО ЗАВОРУ­
ШИЛОСЬ.

ПРО РОЬЛИИЧИИ РУХ В ОТТАВІ
оит. голодні робіті1

В. р Прибув до 
Оттави opraatnrop Робпмнчоі Партії 
Квжвзв гав Лап МежЛомадд Зі- 
раз-жс із водим 1 кр відділу РИК.
------------ ’ тут масиве віче, аве відбу-

а (Втришк іклі аз розі уз Бром- 
еоа і Сбмерсет Мимо того, що тут 

оаозо ЗО тікав робітників всіх

Див » о КОНСТИТУЦІЯБула ж субот» Я спізнився до ро­
боти і подумав, «о та* ■* в суботу 
іїрйшкчться тільки пш лик. то краще

УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІАЛІ­
СТИЧНОЇ РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ
Ся брошурка видана Радян­
ським Правительством Укра­
їни для масового поширена 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

Замовлена посилайте до:
UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard à McGregor St. 

WINNIPEG, MAN.

де вирізаю іоаоритьса. що за одні ці фронтам, вв зорсанізован* зівка па- Наробивши богато 
герої і за аво вони боролися. В ЗІ а- між

довгу так в орта-
кдпіталістів. Тому кождий нілзції вв і поодиноких товаришів, 

данім помутили також іоаорнтьсв і член робітничої вдаси повинен зро- „„устии Лондон nu прибраним ше- 
це. що Українські Січові Стрілці, або зунгтн зйачшна самі організації і 

г взяття, швурнув xi^MJÎK(> у су су с*. це зовсім окрема горну тиса до неї, бо в організації па- 
пішов собі даль

іусж вже Ж жомх
Леть оволо осьмоі години надій

нем.шов дметоиош з 
ними перед жату і

Ливлвхж. е три гідеті:- *Увр. 
Роб. Вісте", "Рамо*" і "У ар Голос". | 
Беру а їж до злім, сідаю водо стола і

Тому отже ще раз напомннаетьса 
незалежна організації бувших членів ша сила, в організації й наша побі- дооволнчннд товаришів. шоб не ві- 
нлйврашої військової І-пюї бригади, да. а за тим свобода, враие вольне »ollv ko.i*6 він себе представ­
мо не треба нішатн цю назву (У.С життя щ. що був Тут якимсь активнім

;С.І з тоді, шо воюють патріоти У- Присутні зібрані нагородили і Бой- членом в товаристві ж також щоб бу- 
враінсьві Стрими (У.С І. бо в УС.С чуда гучними довготревалнмм о отес- ,и осторожні а справі позички гро- 
буж згуртований найкращий револю- вами. * 11>е*
ційний елемент галицької молоді і у По промові наступили ріжні запи- 
бнзвольній боротьбі бригада У.С.С- ти. на які т. Бойчук давав влучні І 
відот рала чи малу ролю.

Дальше говориться в тім комуніка-

35 центів.
Корцстайте з нагоди і шліть за­

мовлення на слідуючу адресу:

JOHN NAZAEEK
ЗО St. Marks Place,

New. York City, 
c o Robitnyk.

ЦінаiMMKitt, via якими f aaS- 
i4B аиглйкькях. то ataбільше poôtrt

іу було їх яс би І 
аіма, прочі. це були робітники укра- 
імські і рос ВІСЬ* І Англійські, фраи 
цусьві і італійські робітники ідуть на 

«а такими своїми проводирами 
я* Том Мур і Дреаер, котрі мають

ту-як
починаю читати

Беру в руки “Рамок сторона Пер­
ме ма в ній нічогоша. друга, третя

путнього, кинув в кут- Беру і чита* 
ю **Укр. Роб. В*сти": новинки про 
страйки в Канаді і Америці, про страй­
ки в Польщі, Франції, Німеччині, за- 
галом про боротьбу робітників з ка­
піталом в цілому світі Читаю даль­
ше редакційну статтю, в якій пишеть- ~ 
ся про американського Луїса, шо 
зрадив сиднійських робітників.

З тов. привітом.CJ
1- Дик\н. секр.А

вдоволяючі відповіди.
Колола на покриття коштів- мітін- 

г ті Тов-і
*îHe хто инший. як У.С.С. в 1919 р. ім. П. Ше ренети- в Ііойнт Сейнт Чар-*

(Печатка.)тут спою головну кватнру, та дуже 
слухняно сповняють всі їхні розпо­
рядження Як-що час від часу панують 
між робітниками матеріальні недоста­
чі, брак ередгтв на удержання їхніх 
родим, бо а кождого року капіталісти 
зменшують робітинкам платню а по­
більшають ЮДНН.И праш. то тоді зи- 
мадійські робітники ие Йдуть далеко 
за роїпязкою цего питання, а просто 
звалюють за це винч на робітників, 
чужинців
- Ось як вони розуміють т<лерипну 
хвотмчну капіталістичну господарку. 
я тому й не дивно, шо ие інтересі 
ються робітничим рухом.

Товариіііжа Брк>рі заняла місце 
предсідагеля і покликала до слова т. 
МежДомадда В своїй півтора-годин- 
ній промові бесідник представив при­
су тним прикре положення страйку­
вавших робітників в Новій Скошії. 
Так робітники в сталшнях як і майне- 
рі прої рили страйк через те. гшю- 
рйв бесідник, що доміимльие І про- 
віиціональне правительства вислали 
туди масу війська, поліції і шпіонів. 
Ло довершення цього злочину причи­
нилися також такі робітничі зрадники 
як Мури. Дрепери та Луїси Тепер 
я Новій Скошії є арештованих біль­
ше як 150 страйкеріь. а 400 з них 
знаходяться на чорній лісТі, котрі не 
можуть дістати заняття в тій місце- 
вости. Взивав також присутних. шоб 
кождий по змозі жертвував на їхню 
оборону

Другий йгїінґ відбувся 
серпня в галі y.PJt

На цім мітінгу явилось досить спо­
ре число робітників. Тов. МекДо- 
налд говорив про Радянські Републн- 
ки. куди він їздив делегатом на 
IV. конгрес Комуністичного Інтерна­
ціоналу Згадав про енергічиу-пра­
цю робітництва над відбудовою сво­
їх трудових републик.

Виїхавши з Росії тов. МскДоналд 
звідав Німеччину і Чсхословаччину. 
R тих буржуазних державах поло 
ження робітників зар^з дуже лихе, о 
мною гірше від положення робітни­
ків в радянських републиках, де все 
було знищено імперіялктичною вій­
ною, контрреволюцією та голодом.

На дальшу подорож т. МекДонал- 
дові присутні товариші зложили 
$13.00

Дня 23. серпня скликано мітінг о- 
пять в У.Р.Д., де піюмовляв органі­
затор 1LC.K. т. Бойчук з Торонто.

Тов. бесідник досить широко го­
ворив про конечність робітничої со- 
лідарности, про положення робітниц­
тва в минувшині і в теперішнім часі. 
По скінчеию реферету наступили за­
пити. на які тов. бесідник відповідав 
досить влучно По цім мітінг зам- і 
кнено і зібрано на дальшу подорож 
для тов. ЬойчУка $5.95.

гу виносила $17.50, з, мітінгл
j ПОШУКУЮ свого приятеля Па*>- 
■туия Чижеве ьк ого з села Маляти ній. 
! повіт Кіцмань. Буковина, 
j про нею знав, або він самий, хай 
напише на адресу :

Mike Chyiewsky,
272 Breithaupt St., 

Kitchener, Ont.

>

БІБЛІОТЕК* “НОВИЙ СВІТ"виступили зі зброєю в руках проти .тес $7.20, з двох членських мітіиґів 
диктатури ' Петру шенича в Камянці, в Види і У.С. Р.І1.К. $17.30. З цего 

та проти злуки в Деліктом Весною, заплачено за вииайм Принц Артур 
1К1 1920 р. одинока бригада У.С.С. не галі $5.00. за оголошення $4.00, 

зрадила радянської влади і боролася решту в сумі $33.00 передано т. Бой-

Хто би
Ще нині замовляйте і шмріть!

а Ш-іях до влади ....................
Царська Росія і укр. справа 
Селянство і соціялдемократія ... .50
Рай і Посту п ........ *..............................40
Нарис передісторичних подій ... 40
Міжнародний соц. і роб. рух..........40
Про старі часи на Україні ........... .40
Фікція нації і нац. неЗависимости .35 

, Ітюстрована Роб. Читанка ч. Ill. .35

.50через нею пргяради страйк.
Перечитав я “У.Р.В.’*, як то кажуть 

від дошки до дошки, відлежив на бік. 
я тоді беру до рук “УХ." Перша

НОВА КОМЕДІЯ!50.до останку з петлюрівсько-польською чукови на кошта дальшої організа- 
То вариш і Медьнкчук Сте- ційної поїздки.

пан і Шеремета Петро вийшли з У.С.
(72)

Всім жертводавцям щира подяка 
Ю. Влраннця, секр. Вже вийшла з друку і про­

дасть ся дуже гарна коме­
дія в трох діях Стен-а 

Зан-oro п. н.

сторона новинки, ворожка, лисі ко­
мі, канцелярії укр. докторів, позичка 
національної оборони 
вого для робітника ; сторона друга: 
Граф Монтекрісто; сторона трета те 
саме: сторона четверта: брехні і ар- 
хибреяні на радянські регПблики та 
на поодиноких робітничих провідни­
ків; сторона пя та 
лайки Нарешті добився я аж до до-'.

По сьогоднішнийС. і були ними, 
день на Радянській Україні істнуніть 
opraHiaauif червоних Усусусів, які <к-

ПОШУКУК) свої о швагра Николая 
Ільнщького, що виїхав до Канади в 

.1911 році і полишив жену в старім 
і краю. В 1914 р. мав бути при аме­
риканськім чи канадськім війську 
і був асекуровлннА Жена не знає ку- 

I ди вдатись, щоб відшукати ,і дору­
чила мені йк я їхала до Канади, шиб 

і подати про це до укр. часопис ей 
І Походить з села Чорнокінець Ве.іи- 
ких, повіт Гусятин, Галичина.

Дорогий шьагре! Озоцися. Я мію^ 
j багато важних вістей. Хто би знав 
про нею або він сам. прошу писати 
на адресу :

нічого цікл-
Л он дон, Онт.руть активну участь в державному 

будівництві Словом 
частина не заплямлена ганьбою перед | 
революційною історією боротьби тру­
дових мас'.

Отож знайте панове дописувателі
питай законі дічтних допнсуеателів,!"У Г ' Щ°««ьиичук І ШерепеТа л„ до англійського робітництва на Що laKC noclvn? .......................... 25і

віддали своє життя не за патрютич- Мяпкет-свео а н не ті тю 25 серпня ,, ,між котрими знаходжу і доцис мон- , іаркет снср, а в неділю, co. vcрип* цочаткИ укр. соціял. в Галичині .20
трса.ьською псевлп.патріота за піл "<>-6іиі«сі«жь.> >кр. дер*ав>, якої загостив до нашого лвокал*. У.Р..Х Нк повстав світ? і Старий Завіт' 20
пнеом "Il С.” І бачу, що ионтргаль- BJM Д>же ІОЧ<г,ься" * 53 “из“и1 і говорив До українських робітників Маркс пр0 ДИКІ „ролстаріяту .. .20
ськс патркгтичио-бизімсиенськс 6,,- ТпобГТюсГЇ^говашіш,,, читачі» "ІЮ ,юне““:1£нн" С,,дн01 Га1НЧИНИ Жовнірські оповідання .....................20
тою* заворушилося шоои хтось д товаришів читачів панською Польщею, говорив про ра-

Читаю цей допис , V І Ч 82 під " "',л>ма*'.шо “ аб° ,юсь 3 |янгькі Р*ву6лики ті про бо..........
............ ... "Яничарська М*м" в ч. “Пм ПіГ’іІ-’^Т—Уг—..............."
38 “У Р Н." про те, ...що якийсь федь а ° і||£| 0 Р
Кирничнй належав до товаристві ім 
М. Драг оманова, але став свідомий, 
виступив з того товариства, але не 
сказав коли і котрого року. — - 

Щоби не тратити бої а то часу на 
відповідь допису ваге.теви "У.Г.”

це одинока .Іорогі Товариші!
В суботу дня 24. серпня прибув до £оги 

нашої місцевости англійський органі- (;вмова 
затор Р.П.К. з Торонто т. Тим Бак

Фабрич. розговори про економію .25'

ЯК СВІТ ПІШОВ 
ДОГОРИ НОГАМИ

.25

.25революція
Тези III. Конгресу Комінтерна .. .25 

В суботу вечером т. Ьак промов- Капіталізм і робітництво в Індії .25
опять брехні й

Надаеть ся до вистави на­
віть на малих сценах. Спе- 
ціяльних декорацій не ви­

магає. Цїна 25 центів.
Роскази про сили природи, частьі. .20, 
Земля обітована .... .........го\ N. Lastiwka,

502 — 7 Ave., East. 
Calgary, Alta.

Перший Б\квар Комуніста ..............15
Присутні на мітінгу українські ро- ,іоз6нйте кайдани .... 

ня яких я зіадав на початку дописі, 6ітиики не мало здивувалися, коли 
то попереджаю, даю своє яничар- почули від Англійця такі точні нідо- 
ське слово", шо мій господар каже.

Замйвленя слати до:
Ukrainian Labor News

Cor. Pritchard & McGregor 
Winnipeg, Man.

..........15 (72Про походженє людини.................... 15;
часть 1............... 15

............15 ;

........ -.15 !

Робітнича 1І
мости, прямо до подробиць, про по- Соціалізм а 

шо вже три роки мешкає в тім Домі ,jTM4HHX цязнін в Східній Галичині, 
і ці рептильки йдуть на якесь чуже

НА І ІРОДА Ж прегарний бунгало 
н.і 6 кімнат, велика літня кухня*(щь 
тана. добра вода, стайня на кільк.< 
штук худоби, великий курник з це- 
ментованою підлої ою на 200 курей, 
інкубатор, величина лота 50 X 100, ви­
сокий паркан з дощок. Дім положе­
ний в окрузі Форт Рудж, близько 
сіенарських шапів. Дуже відповідне 
місце до плекання курей, худоби і 

j свиней. Вартість цього дому вино­
сить не менше як $.1000.00 але тому, 
що властитель мусить виїхати з Він­
ніпегу то можна купити цей дім за 
$1,600.00. Досить великий опуст, на- 
колнб хто заплатив всі іроші згори 

Інтересовані зволять зголошувати­
ся писемно на адресу:

G. Р. О. Box 1063 
Winnipeg, Man.

Розмова про фізику ........
про боротьбу і геройську смерть тт. Основні засади комунізму ..............15і

"У. а коли йдуть, то хай йдуть, Мельннчука і (Перемети та Кепка та 
в хаті паперу потрібно, бо ми в Ка- 15Комунізм і кооперація

про всі ті знущання, яких допуска-
польська шляхта над безборон- розвиток соц. від утопії до науки .151 

працюючим українським людом ^ведене в національну економію .15 
в Східній І аличині. Гов. Бак говорив роскази про" сили природи, ч. II. .10! 

і дуже повели і так виразно, шо всі

15Двоногийпризнаюся, шо до згаданого товари­
ства я належав ще від 1915 р. Всі ви 
мене звали Драгоманівцем доти, до­
ки я не заявив в ч. 38 “У.Р.В." з яких 
причин я вже дальше не належу до 
Драг ома німців а до новозорганізова- 
ного товариства ім. С. Мельничука.

Дописуваіель “У.Г." пише, що укра- j

наді, а не в старому краю.
Здоровлю всіх товаришів,

ФПСирничниЙ.

дня 21.

10Біля машини ....................
укр. робітники докладно зрозуміли Революційні пісні 
майже кожде його слово. 11о скін-

..............10Монтреал, Кве.
10Боротьба за істнованє .

Заходом Відділу У.С. Р.П.К. відбу- ченню промови уовариВЇІ нагородили pi10KpeM.ieHHfc Галичини
їиські бизнесмеии не бажають, шоб лося т^т в'че’ як‘м говоРив т- І йою рясними оплесками. Червоний Кобзар, найкрасші пісні .10]
на Україні панував якийсь Гамми. Бсйчук 3 Торонто. _ ІІредсідателював Гай, гай, подумав я собі, англій- Робітннча Читанка, часть II
АнлиГер. але ось такий як шш, М т н Яворський. ський товариш, що інтересуеться т>е- Сі6лія Капіталіста ...............
Грушенський; а ми українські робіт- ^ов Бойчук насамперед предста- колюційною боротьбою пролєтаріят> ^jHKa j соціяльне питане .................... 10
ннкн в Каналі заявляємо, шо не хоче- вив зі6Раиим •« жи,,я' яки“ жик,ть ,нае аж *° подробиць про боротьбу 1нквізиційні сїди , „ образками .101
мо, шоб на Україні панував ні Гай-1 поневолені польською шляхтою ро- в Сханій Галичині, а кьтько то е 3 ІСІирії С0ціялізму 
джа ні Андитер, ні Грушенський. але «ітніуш і селяне в Східній Галичині, ще українських робітників і фарме- Чому пмичал„ „іру

Відтак навів факти хто запродав Сх. • рів в Канаді, що нічого не знають
Галичину Польщі а хто і як тепер про боротьбу своїх рідних поневоле-
бореться за її низврлення. Він до- них братів в старому краю, 
кладно і подрібно розказав зібраним

10

10
10'

іоі
10

Хто такі комуністи 
Про правдиву і неправдиву віру .10 j
Жителі Марса ..................
Диктатура пролетаріяту

, Хто такі комуністи ........
Важне питане ..................

10хай дальше рядить çoôoio як і досі 
український робітник і селянин. Вся­
ких панів дармоїдів український пра-

(73)

10 МАЮ НА ПРОДАЖ: 4 кркла, 1 ро- 
кенчейр, стіл, нова машина до шити 
(Зінґер), кухня, вошетенд, маф, ков- 

Iнір (чиста лисиця), мале і велике ліж­
ка і т. п. Продам дешево, бо виїзджа- 
ю до Злуч. Держав. Зголошуватись 
під ч.

З тов. привітом,цюючий народ вже давно з України 
прогнав і. без огляду на ге, чи це бу. робітникам про іі часи, коли то укра-
дуть Амдигери чи І рушевські, як-що інсккий селяи|нї 1 Р°бітния “ С,ідній

І аличині прб.\ішав свою кров відби­
ваючи нападі! польської шляхти та

І. Дикун.

ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВ- Золото і нужда в Америці
ГУ УР.Д. В ВІННІПЕГУ. І °Ре трупів і море крони та сліз

тільки вони хотілиб над працюючим 
народом панувати, то їм місця на У-
країні немає і не буде. А що ви мрі- ПР° те ,.як то Іак.и наші. ЖРаїнські 
ете ще про таку Україну, яка була панкв "диктатори та ріжні "міні- Чистий прихід з пікніку устроє- 
пітоюзіниена Центральною Радою з стри передералнея між собою за ного Відділами Стов. У.Р.Д.
дня 22 січня 191Н р„ то це вже таки "Держання міністерських крісел та

думали тільки про одно — якби най-1

Церква і радянська вдасть ..........
Межи людиною і машиною .... 
Нова політика Совітсько» Росії 7.37 Magnus Ave.

в Вінніпегу, Транскона і Іст 
Кнлдонан

На чиїм боці справедливість ....
$400.К5 Фармер і робітник ...........................

.......... 10.00 КлясЬ проти кляси .........................
..........  10.00 Віра і громадські справи ...............
............  6 00 Боротьба о сонце ...........................
............ 6.00 Прекрасно ілюстровані календарі
. Гг;.. 5.00

пусті ваші мрії. Не залицяйтеся біль­
ше до неї, бо дістанете гарбуза, 
коли мені як яничареві не вірите, так
повірте сьому "рідному по кости і кро- іпомимо їх найсолодших мрій всі но- І, Шабатура ........
ві" Винивченкові Той самий Кивни- ни ПІШ-1И' як то *ажТть' «а зелену па- д Г акман ..........
ченко, по вашому не яничар, а член :ш> Нині український робітник і се- ф Лутчак ............

„ - ц „ото і бувшої Центр. Ради і він пише в сво- ляннн “ Східнії» Галичині зоріє ні у- f красний
vr‘,»,l:lHye m'"’ Д ' ■" книжці "Народження Нації" ваася вже- *то поміг закріпостити Н. БІаулька ...

діл УС. UI.K. де незначна горстка| 2М) ось що: ..."Аж тоді Цей- й'"° » шляхоцьку неволю, гонить Ст Дцскалюк ....
р-Літнивів праиктс на поли прояіг.; трмми мпалась „ МкОН соці. І від себе своїх рідних українських н Мартин 
him і організаційнім. Довгу на Дон, „ |иаці| „жс пару6ок тяг п за ко.|льокаІв всесвітного капіталу і почи- д. Буджак
є ще 17 сот долари, (н „к шра,1нслі , гармат обсипали дах нае приготовлятися до остаточної крі- д. Яцьків ..........

Не зважавши на цей довг, тутешні ^ центр РаЛИ д ,,„тдги ті вавої боротьби з відвічним своїм кля- Т. Ианчук ..........
.КЛІТИНКИ поспішили з грошевою по- 611И наші „асні з нс з Москви совим ворогом - паном шляхтичом. ,1. Моколяк
міччю голодуючим в радянських Р«- ;м«„п більшість большевицького вій- Працюючі маси поневолені в ціло- І„анчук ........
пі банках (вислали 5350.00), удержу- (ька сиадалос> із „аших-же вояків "У СВІТІ 33 “«нятком радянських ре- в. Дидрійшух St. Boniface .... 2.00
югь учителя .тая Дпочої Школи, зі- (у,,, наші полки імен,, Дорошенків, ">'блик Тількн в Р«лянскких репуб- |в. Мамчур, St. Boniface .... 100 кий ®"У«-
брали поважну суму гроша на пре- Сагайдачни, щ1, „ Кнїві вонн нас тиках робітники і селіне е власии- М. Мамчур, St. Boniface .
«вий фонд робітничій пресі - так ли кнси , 6или чо6іїьми „ сп„. капи всего богацтва, бо, вони є тою м/ Липо».................................
к Канап як і в старім краю, збир.і- .. ] клясою, в руках якої спочиває влада, ц Лазарук
ти фонд «а поміч політичним вяз- Чу„е 6нанес.„атріоІ^ як ваш Вин- фа6Рикн- «•’Ьниці. копальні, земля і у. Івасєчко ...............
ням так в Сх. І аличині як і в Злуч. ниченк0 ск,іржитвся спинї та на пр. належать до працюючих міста і |в. Танасійчу к
Державах, як також давали іютч f.oïx українських Дорошенків і Са- ссла Р<Х«™ики й селене радрепуб- М. Калин

іайдвчннх? Кін чомусь н( скаржить- лик стали приміром д.1я пролетаріяту у. Жуковський .
'ся за прощання його з України ні на" Шного с«*истаа цілого світа. Ни- 
Моска.тів ні на Жидів, але на свої був­
ші вірні полки.

ПОВІДОМЛЕННЯ.

Оцим подається . до відома 
членам Відділу Укр. Роб. До­
му в Іст Кнлдонан, що місячні 
збори Відділу відбудуться в 
суботу, дня 8-го вересня о го­
дині 8-ій вечером. Обовнзком 
кождого члена прийти на озна­
чений час, бо до полагодження 

І є і мною дуже важних справ.
Заряд Відділу.

^ краще закріпити себе чираком на тілі |-j Матейчук 
працюючого українського люду. Та Ладан

НОВА КНИЖКА! 
Вже вийшла з друку цікава 

для кождого робітника бро­
шура п. н.

ЩО ТАКЕ ВСЕСВІТНИИ 
СОЮЗ РОБІТНИКІВ. 

Книжка має 80 сторін друку 
і коштує 20 центів. Замовлен­
ня слати на адресу: 

UKRAINIAN LABOR NEWS

“Новий Світ” з 1917-18 рр. мі­
стять нове календаріюм зі спо­
минами славних людий і найваж 
нійші дати історичних подій. 
Завсігди важні по .......................

.... 5.00 
... 4.00

,3.00
2.00 .30

... 2.00
Замовляйте ше нині і сійте зерно 

2 оо нової науки, яка є найліпшим лікар-
ствіїм на знищене закоріненої народ- Сог pochard & McGregor Sts 
ної темноти.

.. 2.00

. . 2.00
2.00 Winnipeg, Man.Товариствам і кольпортерам вели-

аМного більших і менших книжок ] +7 
в осібнім списі. І

.. 1.00
■?.. 1.00
... 1.00
... 1.00 НОВ» КНИЖКИ! - НОВІ КНИЖКИ!Пишіть на адресу :

Nowyj Swit
Box 1092, Montreal, Que.

ч
1.00

.... 1.00
. .... 1.00 ^многнм тутешнім товаришам, що 

знайшлися нездібні до праці наслід­
ком нещасливих випадків при робогі \ 

Ось так представляється робота ту­
тешніх наших нжарншів, Горстка 
активних товаришів в Оттаві хоч не-} 
величка. а«А її робота досить видна. !

Г1. Гайдейчук.

Товариші! Памятайте, шо в свідомости наша сила, 
а свідомість здобуваєся з книжок. Кождий робітник по­
винен збільшити свою бібліотеку і свідомість слідуючи­
ми новими книжками:
ЩО ТАКЕ ВСЕСВІТНИИ СОЮЗ РОБІТНИКІВ —

обнимає 80 сторін друку, ціна лише ................
ПОРАДНИК УКРАЇНСЬКОЇ МОВИ — написав О.

Синявський; 110 сторін друку, ціна ................
ЧЕРВОНА ЗОРЯ (утопія) — написав А. Богданов;

150 сторін друку, ціна .........................................
Замовлення разом з грішми слати до:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard à McGregor Sts.,

ШІСТЬ1ні кождий бачить вже, що в капіта- ; 
містичних краях все йде до гіршої о, j 
а в радрепубанках все підноситься 
до ліпшого, все починає розвиватись ! 
і жити новим вольним життям. Не 
пройде ще кілька літ, як радрепубли- 
ки стануть місцем найкращого жит­
тя для працюючих в цілому світі..

Як вказують послід ні події в Евро- 
пі, то недалекий вже той час, коли

. $471.85

Фіп секр. Відд. У.Р.Д. 
в Вінніпегу.

ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ 
продається за половину ціни 
Філіям, Відділам І Товариствам 
Стов. Укр. Роб. Дім і Відділам 
Укр. Секції Роб. Партії Канади.

На crop. 216 “Відродження Нації**
Винннченко ОПЯТЬ ПЛЮЄ Вам у вічі.
Ось його власні слова:

_____  "...Майже içce робітництво і вся
- j сільська голота була явно больше

ПРОТЕСТ ФІЛП СТОВ. УКР. РОБ. вицькою: словом величезна більшість
! українського населення була проти 

Центральної Ради".
І І шож ви на це, українські пано- німецькі робітники підуть слідом сво- 

Товариші! ве бизнесмеии? І шож ти на це па- ** російських та українських товари-
Ііроснмо помістити цей протест шо не рипмнде з “Укр. Голосу"? Не- 111проженуть своїх і чужих панів Март 

тичигься безпідставної Дописі Ю. Те- вже ви всі такі засліплені, шо поза * проголосіть Німеччину радянською Квітень 
ретина в 64 ч. "У.РВ." s 11. серпня дилерами світа божого не бачите? рспублнкою та звяжуть тісний союз Май 
ц- р. Отже заявляємо, що ця людина Невже ви так дуже лякаєтеся чесної 3 радрепубликами Сходу. Робітни- Червень 
вже шд дві не є членом ; праці і тому ьид> муие нечувані чи8 революційний рух в Німеччині

з кождим днем. Німецькі

20 ц.
ФІНАНСОВЕ ПІВРІЧНЕ СПРАВО- 
ЗДАННЯ Ц.Е.К. ЖЕНШИН РО­

БІТНИЦЬ ПРИ СТОВ. УЗ>.Д. 35 ц.
ДІМ В ТОРОЛД, онт. Після рішення Другого Схід- 

5Я4-00 НОГО Зізду і згоди шеровнів, 
44 45

Приходи
25 ц.До Р«д. "У Р Н " Січень . 

Лютий . оставший наклад книжки Істо­
рія Культури переходить до 

16 00 розпорядимости Схід. Пров.
. 44.70 Комітету.

--------- : Дорогі Товариші! Кори-
$2/0 65 стайте з нагоди і замовляйте як 

найскорше, бо наклад малий.
Така цінна книжка як Історія 

Культури повинна знаходиться 
в кождого українського робіт" 
ника.

Замовлення посилайте на ад­
ресу секретаря Східного Пров.. 

$222.90, Комітету :
G. Nowosiwski, Р.О. Box 308,

$270.65 Toronto, Ont.
222.90

81.50

Winnipeg, Man.

ородл 1 лише через! брехні на есе що тільки робітниче? кріїшізе
«ці. котрі е членами А так воно і вами е. не мнлкше. комуністи щораз більше поширюють

і щиро час 8Іж часу працюють в ко- Долвр — це ваш бог, ваша рідка класову свідомість в робітничих ма.-
рмсть фмії. потрафила безпідставно мова, ваша Україна; долари — це са* т* здобувають все більше і біль- -]ЮІИЙ 
кавмкутисв на організаційну роботу наше мистецтво, мораль, краса і лю- членів та симпатиків. Скріпив-

бон. Має пан долари. - до робо- шись доволі сильно, вони вдарить на
Тому наша філій ма своїх адміні- <и не піде, другі будуть на його пра- капіталістичну клвсу і принесуть во-

страційних зборах рішила, щоби Ре- цюваги. Ось чого в* боїтеся панове л» Цілій робітничій хлвсі Німеччини, 
дакцін "У.Р.В." помістила це сирото патріот Ось чому ви називаєте сві- а «слід за цим і все му пролетарівто- 

та щоби такі людці, ті не е домні робітників вин Чарами. Жнда-j"* МІ Европи. 
членами і нічого не роблять не мали ми. московсьюиїн запроданцями і пр. Відтак тов. Бойчук говорив ше про 
місив нахитатися на організацію і;і нр. 
крмтимуматн за ту роботу, тої фі-1 Дальше

філії У РЛ » Т 
т милі її отам Росходи:

$64 00 
. 44.45

Вийшла з друку І продасть ся цікава книжочка п. н.
Март ............
Цвітеиь ........
Май ..............
Червень ....

- ЦЕРКВА І РАДЯНСЬКА ВЛАДА.взатаїх ........  51.81
..........  600
........ 36 .64 Єслн хочете знати як відносить ся большевицька влада 

до церкви, до справ віри, др церковних шлюбів, до хра­
мів, єсли хочете знати коьіу служить церква і попи та 
чому попи так скажено виступають проти большеаи- 

цької влади, то прочитайте сю брошурку, яка 
кошту* лише 5 центів.
Замовлена слати до:

Повторенні :і те. m то капіталістична хлята сильно | 
згаданий допису ва- зорганізована і завдяки цій своїй op- І Іриходн 

гель -УХ.-, то товариші Медьничук, ганізованостн. вона панує і визискує Росходи 
рів себ-1 мідіони пролетарів в усіх краях сві- 

Іірн помочі менших і більших 
народу, а заразом І радянської вла-1 агентів капіталісти зводять шалену 

ма Україні Він просто енлцуеть- боротьбу з робітничою клясою, яка -
ся -зробити х них укр. патріоті», шо не будучи зорганізованою, не може МАЮ ДО внрентованн* 3 або 4 П Rum чайте за-завдати їм сильного удару і «табу- кімнати , .одою і світлом. Зголошу 3-™4- Державах. Висилайте за

; мовлення на вище подану адре-

ії.:,
а* не я емлі покищо зробити.

P. S. — Схід. Пров. Ком. по- 
Остае готівки в касі ...... $47.75 сідає для розпродажі ВСІ КНИЖ- і

ки, які оголошуються в робіт- ; 
ничих часописях в Канаді і

Товариші читачі! Всі нашим Ю. і Шеремета не любили
Теревінка е безпідставні і неправі» то укр. працюючого революційного ; та.
si М* намітаємо клич, що “хто
не s мами, той проти мас". UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

3s філію УРД,
В, Корости ь, шрот. секр. петаюрівсьиої та ветрутпенмчіпської тиса їх опіка і вмхмеку. На уелутах ватне ь під ч. 

злгунімкоьої України. t908 Manitoba Ave.(Печатка філії ) каютхдістмчної класи стоїть держава. суд

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ
одиноку українську {тббіт- 
ничу газету на еміграції 

в Европі
II НАШУ ПРАВДУн

орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплата для Америки 

І Канади виносить $2.00 
на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

"NASH A PRAWDA” 
Postfach 53, Poetamt 66, 

WIEN, Vin , AUSTRIA

Z
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